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Uratowali 50 kotów 
z nielegalnej hodowli

Przebywające w hodowli koty były w większości chore i bardzo zaniedbane
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\\\	 PIASECZNO

Poszukiwany listem gończym 
mężczyzna prowadził 
nielegalną hodowlę persów 
w Piasecznie. Policjanci wraz 
z Powiatowym Lekarzem 
Weterynarii oraz Animal Rescue 
Polska uratowali 50 kotów.

P rzez kilka dni funkcjonariusze z wy-
działu do walki z przestępczością 

gospodarczą i korupcją prowadzili dzia-

łania operacyjne związane z nielegalną 
hodowlą kotów na terenie Piaseczna. 

– Do działań zaangażowani zostali 
również dzielnicowi oraz funkcjona-
riusze z wydziału kryminalnego. Nie-
zbędne było siłowe wejście na posesję 
– informuje nadkom. Jarosław Sawicki, 
rzecznik KPP Piaseczno. – Profesjonalne 
wsparcie zostało udzielone przez funda-
cję Animal Rescue Polska i Powiatowego 
Lekarza Weterynarii. 

\\\	 PIASECZNO

GDDKiA rozpoczyna 
przebudowę mostu  
nad Jeziorką na granicy 
Piaseczna i Żabieńca.  
Od 24 września kierowców  
czekają spore utrudnienia  
na DK79.

Z apowiadane przez Generalną Dy-
rekcję Dróg Krajowych i Autostrad 

prace mają się rozpocząć w czwartek 24 
września. Zarządca drogi zlecił remont 
mostu nad Jeziorką w ciągu DK79 na 
granicy Piaseczna i Żabieńca.

Jeszcze większe korki na DK79

Od czwartku ruch na moście będzie się odbywał wahadłowo
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\\\	 PIASECZNO

Władze gminy pozytywnie 
oceniają pomysł wydłużenia 
trasy linii nocnej N83  
aż do Głoskowa. Pomysł jednak 
musi zaakceptować  
warszawski ZTM. 

W ubiegłym tygodniu sukcesem 
w kwestii zmian w nocnej ko-

munikacji dla mieszkańców zachodniej 
części gminy pochwalił się radny Michał 
Rosa.

– Mamy to! N83 dla Zalesia Dolnego, 
Zalesinka, Gołkowa Letnisko, Gołkowa 
i Głoskowa! Burmistrz zaakceptował 
mój wniosek, aby linia nocna została 
wydłużona – ogłosił na swoim profilu 
na Facebooku. Przyznał jednak, że zmia-
nę będzie musiał jeszcze zaakceptować 
ZTM w Warszawie. – Liczę jednak, że to 
już tylko formalność – dodaje. Władze 
gminy są przychylnie nastawione do tej 
propozycji.

– Koszt autobusu nocnego w global-
nych wydatkach na transport publiczny 
nie jest duży, to około 180-200 tys. zło-
tych rocznie – mówi burmistrz Daniel 
Putkiewicz. Kursująca na razie do ul. 

Gerbera linia N83, zgodnie z wnioskiem 
Michała Rosy miałaby dojeżdżać przez 
Zalesie Dolne i Gołków aż do Głoskowa. 
Szczegółowe opracowanie trasy będzie 
wymagało konsultacji z ZTM. Obecnie 
N83 realizuje 4 kursy do Piaseczna 
co godzinę. Trasa biegnie od Dworca 
Centralnego przez Czerniaków i Ursy-
nów, przejazd do Piaseczna zajmuje 49 
minut. W momencie wydłużenia trasy, 
wydłuży się również czas przejazdu, co 
może mieć wpływ na liczbę obsługują-
cych linię autobusów. To z kolei może 
oznaczać znacznie wyższe koszty, bo w 
grę nie wchodzi tylko te kilka czy kilka-
naście kilometrów więcej do przejecha-
nia w jedną stronę. 

Propozycja zmian w trasach prze-
jazdów autobusów tzw. czerwonych, w 
tym N83, zostanie skierowana do ZTM 
po zakończeniu konsultacji ws. zmiany 
trasy linii 727. Zmiany miałyby zostać 
wprowadzone od nowego roku.

Joanna Ferlian

Nocny na dłuższej trasie

Obecnie trasa autobusu N83 kończy 
się przy cmentarzu parafialnym
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Chcą zachowania 
integralności Mazowsza
\\\	 POWIAT, MAZOWSZE

Rada Powiatu przyjęła 
stanowisko, w którym 
sprzeciwia się pomysłom 
podziału Mazowsza.  
Do przyjęcia stanowiska 
osobiście zachęcał radnych 
marszałek województwa  
Adam Struzik.

P odczas sesji nadzwyczajnej zwo-
łanej na wniosek klubu radnych 

Koalicji Obywatelskiej głosowano nad 
przyjęciem przez Radę Powiatu stano-
wiska, w którym samorząd sprzeciwi 
się pomysłom podziału Mazowsza na 
dwa odrębne województwa. W ostat-
nich dniach temat rządowych planów 
dotyczących zmian administracyjnych 
na Mazowszu ponownie stał się przed-
miotem dyskusji.

Na sesji pojawił się również mar-
szałek województwa mazowieckiego 

Adam Struzik, który zachęca samorzą-
dy należące do Mazowsza do wyraże-
nia swojej opinii w sprawie na temat 
planów podziału. W krótkiej prezen-
tacji przedstawił argumenty za pozo-
stawieniem województwa w obecnym 
kształcie oraz zagrożenia związane z 
podziałem na dwa regiony – obejmujące 
Warszawę i sąsiednie powiaty, w tym 
piaseczyński, województwo warszaw-
skie oraz resztę obszaru jako wojewódz-
two mazowieckie. 

Podobne argumenty w swoim sta-
nowisku przedstawili radni Koalicji 
Obywatelskiej. Na liście negatywnych 
skutków ewentualnego podziału Ma-
zowsza wymieniane są dysproporcje 
gospodarcze oraz szereg utrudnień 
związanych z nową administracją sa-
morządową i rządową szczebla regio-
nalnego. 

– Ogromne zamieszanie instytucjo-
nalne, kompetencyjne, własnościowe, 
finansowe, kadrowe itp., które może 
powodować opóźnienia w wielu dzie-
dzinach, w tym w wykorzystaniu środ-
ków unijnych, a także na konieczność 
ponownego rozpoczęcia przygotowań 
do opracowania i negocjacji z Komisją 
Europejską regionalnych programów 

operacyjnych – czytamy m.in. w treści 
stanowiska.

– Na razie to tylko doniesienia me-
dialne, żaden projekt ustawy dotyczącej 
podziału Mazowsza nie powstał. Ta se-
sja jest przedwczesna, a przyjmowanie 
takiego stanowiska ośmiesza samorząd 

powiatu piaseczyńskiego i przynosi 
nam wstyd – przekonywał radny PiS 
Sergiusz Muszyński. Podkreślał, że do-
piero po zapoznaniu się z konkretnymi 
zapisami projektu ustawy w sprawie 

nowego podziału administracyjnego 
Mazowsza będzie można się meryto-
rycznie do nich odnieść.

– Nie prosilibyśmy państwa o po-
dejmowanie stanowiska, gdybyśmy żyli 
w normalnej rzeczywistości. Gdybyśmy 
żyli w kraju, w którym proces ustawo-
dawczy jest przeprowadzany zgodnie ze 
standardami. Natomiast żyjemy w kra-
ju, w którym w ciągu jednej doby można 
zmienić wszystko – odpowiedział mar-
szałek Adam Struzik. Przewodniczący 
Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński 
zauważył z kolei, że stanowisko dotyczy 
zachowania integralności wojewódz-
twa mazowieckiego i powstrzymania 
planów podziału województwa na dwa 
odrębne regiony, a nie oceny projektu 
ustawy. 

Ostatecznie radni większością 14 
głosów, przy 6 przeciw i 4 wstrzymu-
jących się, podjęli stanowisko sprzeci-
wiające się ewentualnemu podziałowi 
Mazowsza na dwa województwa. 

Podobne stanowisko w ostatnich 
dniach podjął również samorząd woje-
wództwa i Stowarzyszenie Metropolia 
Warszawa, do którego należą m.in. sa-
morządy Piaseczna, Lesznowoli i Góry 
Kalwarii.                            Joanna Ferlian

Sesja nadzwyczajna 17 września była pierwszą sesją w trybie stacjonarnym  
od wybuchu epidemii

\\\	 PIASECZNO

Food trucki przyciągają tłumy, 
nawet w dobie epidemii. 
Mieszkańcy się delektują, 
przedsiębiorcy zarabiają,  
a miasto sprząta. Płyta Skweru 
Kisiela po ostatniej imprezie 
wymagała specjalnego 
czyszczenia. 

W poniedziałkowy ranek po week-
endzie z food truckami nie po-

został nawet ślad. Prawie. Zniknęły 
wprawdzie samochody, stoliki i leżaki, 
a nawet śmieci z koszy. Nieco później 
zabrano również przenośną toaletę i 
umywalki. I jedynym śladem po tym, 
że na placu była duża impreza, był stan 
nawierzchni na skwerze. Poniżej du-
żych schodów uwagę zwracała wielka 
ciemna plama. Wiele mniejszych zna-
leźć można było zarówno w centrum 
placu, jak i na chodnikach przy ulicach 
Sierakowskiego i Kościuszki.

Kto to posprząta i kiedy? W związku 
z tym, że weekendowa atrakcja była or-
ganizowana przy współpracy z gminą, 
zadanie doprowadzenia nawierzchni 
do stanu sprzed imprezy, spoczywa na 
magistracie. 

– To my zajmiemy się wyczysz-
czeniem zabrudzonych powierzchni – 
poinformował nas naczelnik wydziału 
Utrzymania Terenów Publicznych Grze-

gorz Chrabałowski. – Musimy tylko ku-
pić odpowiednią chemię i po niedzieli 
(20 września – dop. red.) postaramy 
się usunąć plamy – zapowiadał. Rze-
czywiście, służby oczyszczania miasta 
w poniedziałek 21 września przez kilka 
godzin czyściły płytę na skwerze. Więk-
szość zabrudzeń udało się usunąć.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Skutki uboczne sprzątnie miasto

Cieszący oko Skwer Kisiela po imprezie niestety nie wyglądał najlepiej

„Nie prosilibyśmy 
państwa  

o podejmowanie 
stanowiska, gdybyśmy 

żyli w normalnej 
rzeczywistości”
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Uratowali 50 kotów 
z nielegalnej hodowli
\\\   Dramatyczne warunki

Interwencja rozpoczęła się wcześ-
nie rano w czwartek 17 września.

– Policja zmuszona była użyć środ-
ków przymusu bezpośredniego, aby 
wejść do domu poszukiwanego, który 
zabarykadował się wewnątrz. Mimo 
wielokrotnych wezwań policji do do-
browolnego otwarcia domu, żaden z 
domowników nie chciał wpuścić służb 
do środka – informuje Animal Rescue 
Polska. Zadaniem wolontariuszy ARP 
było początkowo odłowienie psów 
pilnujących posesji. Podczas przeszu-
kania nieruchomości znaleziono około 
50 kotów. W związku ze stwierdzeniem 
podejrzenia popełnienia przestępstwa 
znęcania się nad zwierzętami, na miej-
sce została zadysponowana Powiatowa 
Inspekcja Weterynaryjna celem oceny 
stanu zdrowia i warunków bytowych 
zwierząt.

– Odebraliśmy kilka miotów z mat-
kami oraz kilka kotów dorosłych. Ko-
cięta i kotki są w bardzo złym stanie, 
jednego z kotów nie udało się uratować. 
Pchły, świerzb, choroby wirusowe, po-
tworne zarobaczenie, brak szczepień, 
brak podstawowej opieki – to tylko nie-
które z ich dolegliwości po pierwszych 
oględzinach u weterynarza – informuje 
Animal Rescue Polska.

\\\   Zaangażowane liczne  
służby

– Policjanci na miejscu zabezpieczy-
li między innymi liczne środki farma-
ceutyczne i dokumentację. Natomiast 
funkcjonariusze z wydziału kryminal-
nego zajmujący się na co dzień poszu-
kiwaniem osób ukrywających się przed 
wymiarem sprawiedliwości, zatrzyma-
li 55-letniego właściciela tej hodowli. 
Mężczyzna był bowiem poszukiwany 
listem gończym do odbycia kary pozba-
wienia wolności – mówi Sawicki. – Męż-
czyzna trafił do aresztu na trzy miesiące 
w związku ze sprawą związaną z wy-

stawieniem listu gończego. Na razie nie 
usłyszał jeszcze zarzutów związanych 
z prowadzeniem nielegalnej hodowli 
– dodaje.

W czwartek 17 września zwierzęta 
trafiły na badania do schronisk spełnia-
jących wymogi weterynaryjne, głów-
nie do schroniska na Paluchu. Wspar-
cia przy interwencji udzieliły również 
władze Gminy Piaseczno, kierownic- 
two Biura Zarządzania Kryzysowego 
Starostwa Powiatowego oraz strażacy 
z PSP i OSP Piaseczno.

Joanna Ferlian

Co maja zrobić rodzice Julki i Stasia? 
Pierwsza myśl: udać się po poradę do 
psychologa. Tylko gdzie? Jak to zrobić? 
Jak długo trzeba będzie czekać na wizytę?

W odpowiedzi na takie pytania po-
wstały Ośrodki Opieki Psychologiczno- 
Psychoterapeutycznej, dostępne w ra-
mach Narodowego Funduszu Zdrowia.

Zostały stworzone z myślą o tym, by 
były łatwo dostępne. Dlatego skierowanie 
nie jest potrzebne, można wybrać wybrać 
dowolny ośrodek. Wystarczy telefon ro-
dzica do rejestracji wybranego ośrodka 
i krótkie opisanie problemu, tak jak się 
go rozumie.

W ośrodku dziecko może liczyć na 
kompleksową pomoc. Najpierw są spot-
kania diagnostyczne. Mają one na celu 

właściwe rozpoznanie problemów, ocenę 
przyczyn ich wystąpienia oraz zaplano-
wanie oddziaływań terapeutycznych. Na 
pierwsze spotkanie zaproszeni są sami 
rodzice, żeby dokładnie opowiedzieć  
o bieżących trudnościach oraz o sytuacji  
w rodzinie, rozwoju dziecka czy choro-
bach w rodzinie.  Następnie są spotkania 
z dzieckiem. W procesie diagnozy psy-
cholog ocenia funkcjonowanie dziecka 
w wielu sferach funkcjonowania, za po-
mocą różnych metod.  Cenne informa-
cje o dziecku można uzyskać ze strony 
rodziny, nauczycieli czy niani. Temu mają 
służyć wizyty środowiskowe np. w szko-
le, przedszkolu czy domu – zależnie od 
potrzeb.  Wszystko to ma zaowocować 
ustaleniem właściwej diagnozy i wdro-

żeniem skutecznego planu terapeutycz-
nego. Niezwykle ważna także jest współ-
praca ze szkołą w postaci warsztatów 
czy spotkań dla uczniów lub nauczycieli, 
którzy też mogą potrzebować wsparcia w 
dostosowaniu metod pracy z dzieckiem 
przejawiającym trudności – jest to obszar 
terapii środowiskowej.

Pomoc terapeutyczna w ośrodkach re-
alizuje się w różnych formach. Psycholog 
prowadzący, wspólnie z rodzicami dobie-
rają je stosownie do diagnozy i potrzeb 
dziecka. Może to być, na przykład, porada 
psychologiczna, która jest spotkaniem 
psychologa z rodzicami lub dzieckiem.  
W trakcie ich trwania rodzice mogą liczyć, 
na przykład, na konsultacje wychowaw-
cze – pomoc w opracowaniu właściwych 
metod pracy z dziećmi. Kolejną formą po-
mocy jest sesja psychoterapii indywi-
dualnej. Są to systematyczne spotkania 
dziecka z psychoterapeutą, odbywające 
się zwykle raz w tygodniu, przez dłuższy 
czas. Inną formą pomocy jest psychotera-
pia rodzinna. Polega ona na spotkaniach 
całej rodziny z psychoterapeutą i pracy 
nad całym systemem rodzinnym. Może 
być wdrożona łącznie z innymi oddziały-
waniami lub samodzielnie. Aby przynieść 
ulgę dziecku w postrzeganiu siebie jako 
osoby „innej”, odstającej od rówieśników 
– zaleca się psychoterapię grupową.  
Wspólne doświadczenie trudności i ra-

dzenie sobie z nimi, w niektórych przy-
padkach,  może przynieść lepsze efekty 
nić w pracy indywidualnej.

Podsumowując można powiedzieć, że 
ośrodki z pierwszego poziomu referencyj-
ności, to pomoc „pierwszego kontaktu”.  
Z jednej strony jak najbardziej przystęp-
nego i dostępnego dla dziecka i rodziców. 
Z drugiej strony świadczącego komplek-
sowa pomoc, by dziecku możliwie szybko 
ulżyć w cierpieniu, tak, aby mogło korzy-
stać ze swojego potencjału rozwojowego.

Karolina Werblińska-Roczeń – psycholog  
w poradni psychologiczno-psychoterapeutycznej 

Kaarmed w Ząbkach
Przemysław Król – psychoterapeuta  

w poradni psychologiczno-psychoterapeutycznej 
Kaarmed w Ząbkach i na Ursynowie 

Julka ma 12 lat. Zamyka się w pokoju, nie chce rozmawiać z rodzicami i starszą siostrą. Jeszcze niedawno rodzina spędzała wspólnie większość  
wolnego czasu. Od miesiąca dziewczynka reaguje niechęcią, a nawet agresją na propozycje wspólnych spacerów czy wyjścia na pizzę.  
Rodzice martwią się, że córka ma depresję.
Staś ma 5  lat i wychowawczynie w przedszkolu narzekają, że bije inne dzieci. Rodzice mówią, że w domu też jest niegrzeczny: nie słucha poleceń,  
bije oraz gryzie młodszą siostrę, ucieka babci podczas spaceru. Tata stosuje kary, a mama uważa, że dziecko nie powinno być narażone na taki stres.

PORADNIE PSYCHOLOGICZNO-
-PSYCHOTERAPEUTYCZNE

URSYNÓW, ul. Dembowskiego 6
LEGIONOWO, ul. Rynek 14/3

ZĄBKI, ul. 11 Listopada 57

535 154 713

Pomoc „pierwszego kontaktu”

Zwierzęta trafiły na badania do schronisk spełniających wymogi  
weterynaryjne, głównie do schroniska na Paluchu
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– Zasadnicze prace będą polegały 
na remoncie konstrukcji betonowej 
obiektu. Podczas wykonywania robót 
ruch będzie poprowadzony wahadłowo  
(z sygnalizacją świetlną) oraz będzie 
obowiązywało ograniczenie prędko-
ści do 40 km/h – czytamyw komuni- 
kacie.

GDDKiA planuje przebudowę całe-
go odcinka krajowej 79 na odcinku od 
Laminy do wjazdu na obwodnicę Góry 
Kalwarii. W trakcie prac droga ma zo-
stać poszerzona do dwóch pasów dla 
każdego kierunku. Ciągle nie wiadomo 
jednak, kiedy miałoby to nastąpić.

– Nadal nie wiemy, kiedy będzie fi-
nansowanie dla tej inwestycji – wyjaś-

nia rzecznik warszawskiego oddziału 
GDDKiA Małgorzata Tarnowska. – Z 
okresowych przeglądów wynikało, że 
most wymaga remontu i przyszła kolej 
na wykonanie tych prac.

W związku z tym, że i bez ruchu wa-
hadłowego na tym odcinku droga się 
korkuje, kierowcy muszą się uzbroić w 

cierpliwość lub szukać alternatywnych 
tras.

Utrudnienia powinny potrwać oko-
ło miesiąca. Planowany termin zakoń-
czenia wszystkich prac to 15 grudnia br. 
Wartość inwestycji wynosi 1,4 miliona 
złotych.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Jeszcze większe 
korki na DK79

Na tym odcinku drogi korki tworzą się i bez dodatkowych utrudnień w ruchu

dokończenie ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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Nowy most nad Jeziorką?
\\\	 CHYLICE, CHYLICZKI

Gmina zastanawia się  
nad budową nowego mostu  
nad Jeziorką na granicy Chylic  
i Chyliczek. Nowa droga miałaby 
biec od ul. Starochylickiej  
do ul. Wschodniej.

P iaseczno zamówiło przygotowa-
nie koncepcji budowy nowej drogi 

łączącej ul. Starochylicką (na wysoko-

ści skrzyżowania z ul. Sielską w Chyli-
cach) z ul. Wschodnią w Chyliczkach. 
Niezbędnym elementem nowego po-
łączenia musi być most nad Jeziorką, 
która w tym miejscu oddziela obie wsie. 
Okazuje się jednak, że wielkich zmian 

drogowych w tym obszarze nie będzie. 
Jak poinformował nas wiceburmistrz 
Robert Widz, most miałby służyć pie-
szym i rowerzystom. Ma znaleźć się 
w miejscu, w którym już funkcjonuje 
niewielka przeprawa. Łączy ona ścieżki 
biegnące na przedłużeniu ulicy Nad-
rzecznej po stronie Chylic i Tujowej po 
stronie Chyliczek. 

Wyłonione w postępowaniu biuro 
projektowe ma za kwotę 27 tys. złotych 
opracować koncepcję i uzyskać opinię 

komunikacyjną dla zaproponowanych 
rozwiązań w Starostwie Powiatowym 
w Piasecznie. Dokumentacja powinna 
być gotowa do końca roku.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Obecnie w tym miejscu funkcjonuje prowizoryczny most „wiszący”

Maszt na rondzie 
Solidarności?

Czy przewodniczący złamał prawo?

\\\	 PIASECZNO

Pojawił się pomysł ustawienia 
masztu z flagą Polski na rondzie 
Solidarności w Piasecznie. Plan 
wymaga jednak sprawdzenia 
technicznych możliwości.

P lotki o tym, że na rondzie Solidar-
ności miałby stanąć jeden z rzą-

dowych masztów, krążą po mieście od 
około dwóch tygodni. Zapytaliśmy bur-

mistrza Daniela Putkiewicza czy coś mu 
wiadomo o takich planach.

– Mamy taki pomysł, ale wymaga 
on sprawdzenia technicznych możliwo-

ści – mówi burmistrz Piaseczna. – Po 
pierwsze nie wiem, jakiej wysokości, 
konstrukcji i jakości mają być rządowe 
maszty. Jeśli mamy coś stawiać w re-
prezentacyjnym punkcie miasta, ważne 
żeby dobrze wyglądało i było trwałe – 
zaznacza. Przyznaje, że koszt postawie-
nia masztu nie jest duży, więc miasto 
może też samo zainwestować w taką 
konstrukcję. A sam pomysł ozdobienia 
flagą akurat ronda Solidarności wydaje 
mu się wart realizacji. – Trzeba tylko 

się zastanowić jakie są możliwości, bo 
na rondzie stoi już latarnia – podkreśla 
Putkiewicz. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\	 GÓRA KALWARIA

Radna Góry Kalwarii 
Aleksandra Fedynicz-
Komosa zapowiada, że jeśli 
Jan Rokita rzeczywiście 
dopuścił się popełnienia 
czynu zabronionego z art. 
231 paragraf 1 kodeksu 
karnego, powiadomienie 
odpowiednich organów stanie 
się koniecznością.

W ostatnich tygodniach na bieżąco 
relacjonowaliśmy sytuację zwią-

zaną z projektem uchwały w sprawie 
odwołania Jana Rokity z funkcji prze-
wodniczącego Rady Miejskiej Góry Kal-
warii. Podczas dwóch wrześniowych 
sesji odwołanie nie doszło do skutku. 
Jan Rokita argumentuje, że głosowanie 
nad odwołaniem przewodniczącego 
musi odbywać się w trybie tajnym, co 
jest niemożliwe w sytuacji, kiedy obrady 
są prowadzone zdalnie.

– Ponadto należy podkreślić, iż na 
chwilę obecną nie istnieje żadna usta-
wa oraz rozporządzenie, w którym za-
pisy dopuszczałyby głosowanie tajne 
podczas sesji w trybie zdalnym oraz, co 
najważniejsze, zawierałyby jasne wy-
tyczne co do przeprowadzenia takiego 
głosowania. Również żaden z wykorzy-
stywanych podczas obrad rad miejskich 
systemów, w tym także eSesja, nie ma 
certyfikatu Państwowej Komisji Wy-
borczej – mówił w trakcie posiedzenia 
przewodniczący.

Jan Rokita odczytał opinię praw-
ną, zgodnie z którą projekt uchwały w 
sprawie odwołania przewodniczące-
go będzie mógł zostać zrealizowany 
„niezwłocznie po odwołaniu stanu 
epidemii na obszarze Rzeczypospolitej  
Polskiej”.

Komentarza w tej sprawie udzie-
liła nam Aleksandra Fedynicz-Komosa 
z klubu radnych Bezpartyjni Naszej 
Gminy, którego członkowie, wraz z 
czworgiem radnych z klubu Razem dla 
Góry, wystosowali wniosek o odwołanie 
przewodniczącego.

Czy przewodniczący Rady Miej-
skiej Jan Rokita musi zwoływać sesje 
w trybie zdalnym? Przeprowadze-
nie obrad w trybie stacjonarnym jest 
niemożliwe?

Tak zwana ustawa antycovidowa 
dopuszcza tryb zdalny, ale go nie na-
rzuca. To przewodniczący decyduje, w 
jakim trybie pracuje rada – o tym też 
mówi wspomniana ustawa. Należy jed-
nak pamiętać, że w chwili uchwalania 
ustawy obowiązywały pewne obostrze-
nia: zakaz wychodzenia z domu, później 
zakaz zgromadzeń itp. Zapis ten miał 

umożliwić działanie m.in. organów ta-
kich jak rada gminy w warunkach epi-
demii i wspomnianych zakazów. W tym 
czasie odbyła się jedna sesja zdalna. Na-
stępne sesje były już stacjonarne. Tym 
bardziej dziwi fakt wprowadzenia ob-
rad zdalnych w chwili, gdy obostrzenia 
zostały zniesione. Oczywiście zadzia-
łał tu mechanizm działania w obronie 
własnej pozycji.

Głosowanie tajne rzeczywiście 
jest nie do zrealizowania w trybie 
zdalnym? Mam na myśli system eSe-
sja.

System eSesja gwarantuje przepro-
wadzenie w pełni tajnego głosowania w 
trybie zdalnym. Jeśli jednak wzbudza-
łoby to jakieś wątpliwości, wspomnia-
na ustawa antycovidowa przewiduje 
nie tylko zdalne głosowania, ale także 
korespondencyjne. Według burmistrza 
Arkadiusza Strzyżewskiego, do którego 
wystąpiliśmy z pisemnym wnioskiem 
o opinię na temat organizacji tajnego 
głosowania w trybie zdalnym, do orga-
nizacji takiego głosowania można by-
łoby zastosować per analogiam ustawę 
o głosowaniu korespondencyjnym w 
wyborach na prezydenta (odpowiedź 
otrzymaliśmy także na piśmie). Ponadto 
paragraf 23 ust. 1 pkt. 2 Statutu Gminy 
Góra Kalwaria mówi, że przewodniczą-
cy przygotowuje i zwołuje sesje rady, a 
więc obowiązkiem przewodniczącego 
jest zapewnienie radnym odpowied-
nich warunków do realizacji wszystkich 
punktów porządku obrad. Zgodnie ze 
Statutem obsługę techniczno-organi-
zacyjną rady zapewnia burmistrz (pa-
ragraf 44, ust. 2 pkt. 13).

Jak skomentowałaby pani dwu-
krotne niedopuszczenie radnych do 
dyskusji podczas ostatnich sesji Ra-
dy Miejskiej i szybkie zakończenie 
posiedzeń przez przewodniczącego 
Jana Rokitę?

Niedopuszczenie do głosu radnych 
jest jawnym pogwałceniem prawa – 
w tym przypadku Regulaminu Pracy 
Rady – paragraf 17 ust. 1 pkt. 2: „prze-
wodniczący rady udziela głosu według 

kolejności zgłoszeń”. Bardzo poważną 
sprawą jest niedopuszczenie do zgło-
szenia wniosku formalnego – miało to 
miejsce na sesji 14 września. Zgłasza-
jący, a zwłaszcza przedstawiciel wnio-
skodawcy (w tym przypadku tak było), 
ma prawo zgłosić wniosek formalny, 
a „przewodniczący rady udziela głosu 
poza kolejnością w sprawie wniosków 
natury formalnej” (Regulamin Pracy 
Rady, paragraf 20 ust. 1). Uważam, że 
zachowanie pana Rokity, które było 
wyraźnym lekceważeniem radnych – 
takich samych, jak pan Rokita – było co 
najmniej nieeleganckie i uwłaczające 
funkcji przewodniczącego Rady.

Jakie działania planują podjąć 
radni w sprawie odwołania Jana Ro-
kity z funkcji przewodniczącego?

Z panem Janem Rokitą rozmawia-
li wiceprzewodniczący Rady. Zgodnie 
z przekazaną przez nich informacją: 
„pan przewodniczący potwierdził, że 
jest otwarty na rozmowę i wyraża chęć 
spotkania w gronie 21 osób, by rozwią-
zać obecną sytuację. Według deklaracji, 
propozycję spotkania przewodniczący 
przedstawi w najbliższym czasie”. My 
też jesteśmy otwarci na rozmowę, zale-
ży nam na sprawnym funkcjonowaniu 
Rady. Czekamy także na odpowiedź od 
wojewody. Jest jednak bardzo poważna 
kwestia związana z formalno-prawną 
stroną tych wydarzeń. Pan przewodni-
czący nie dopełnił swoich obowiązków 
i złamał prawo. Rozważamy całą tę sytu-
ację pod kątem możliwości popełnienia 
czynu zabronionego z art. 231 paragraf 
1 kodeksu karnego – przekroczenie 
uprawnień i niedopełnienie obowiąz-
ków przez funkcjonariusza publicznego. 
Nie chcemy działać pochopnie, ale jeśli 
rzeczywiście pan przewodniczący do-
puścił się tego czynu, to powiadomienie 
o tym odpowiednich organów stanie się 
koniecznością.

Wysłaliśmy do Jana Rokity prośbę 
o komentarz, nie udzielił nam odpo-
wiedzi. 

Rafał Lipski

Ostatnia sesja Rady Miejskiej Góry Kalwarii trwała zaledwie 15 minut
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Pomysł umieszczenia flagi narodowej na rondzie Solidarności wymaga  
sprawdzenia możliwości technicznych realizacji tego przedsięwzięcia

\\\	 KARAMBOL W ZALESIU DOLNYM  
Policja podaje wstępne ustalenia dotyczące przyczyn poniedziałkowego karambolu w Zalesiu Dolnym. Utrudnienia 
drogowe trwały do wieczora. 
– Ze wstępnych policyjnych ustaleń wynika, że kierowca autobusu najechał na poprzedzające go bmw. Siła uderzenia była na 
tyle duża, że kierujący bmw 23-latek nie zapanował nad pojazdem i uderzył w suzuki. Natomiast autobus zjechał na przeciwle-
gły pas ruchu i zderzył się kolejno z dwiema toyotami, dwoma fordami i oplem – relacjonuje rzecznik KPP Piaseczno nadkom. 
Jarosław Sawicki.
Zdaniem policji najprawdopodobniej kierowca autobusu miejskiego nie zachował właściwej odległości pomiędzy po-
jazdami doprowadzając do pierwszego zderzenia. Natomiast po przebadaniu wszystkich kierowców, którzy barli udział  
w karambolu okazało się, że 23-letni kierowca bmw był pod wpływem alkoholu i nie posiadał uprawnień do prowadze- 
nia pojazdów.

\\\	 ZALESIE DOLNE 
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Likwidują 
uliczne kosze 
\\\	 ZALESIE GÓRNE

Kosze na śmieci w Zalesiu 
Górnym stoją przepełnione, 
ludzie wyrzucają do nich swoje 
domowe odpady. Sołectwo, nie 
nadążając za ich opróżnianiem, 
decyduje się zlikwidować 
śmietniki. Czy to dobry pomysł?

W funduszu sołeckim na 2020 r. 
pojawił się wniosek o zakup ła-

wek ulicznych i koszy za 4100 zł. Gmina 
zakupiła 4 kosze i 6 ławek. Mieszkańcy 
sami wskazali miejsca, gdzie je ustawić. 
Niektórzy jednak nie do końca dobrze 
zrozumieli ich przeznaczenie i zaczęli 
wyrzucać do koszy ulicznych domowe 
odpady. Sołectwo Zalesia Górnego in-
formowało o tym problemie miesiąc 
temu na Facebooku, apelując do miesz-
kańców o wyrzucanie własnych śmieci 
zgodnie z harmonogramem wywozu. 
Od tego czasu sytuacja niezbyt się jed-
nak zmieniła.

– Kosze na Drodze Dzików, na Ko-
ralowych Dębów/Leśnych Boginek i 
na ul. Widnej stały się miejscem wrzu-

cania odpadów domowych. Nie wie-
my, dlaczego mieszkańcy nie wiedzą,  
że te uliczne pojemniki służą do wrzu-
cania podręcznych śmieci. – mówi 
sołtys Zalesia Górnego Ewa Molenda-
-Stroińska.

\\\   Brak koszy = brak śmieci?
16 września Rada Sołecka poinfor-

mowała o zamiarze zlikwidowania ko-
szy ulicznych w Zalesiu Górnym, które 
zamiast ograniczać odpady, tylko je po-
mnażają. Przy niektórych ulicach śmieci 
wręcz wysypują się z pojemników. Sołe-
ctwo tłumaczy swoją decyzję faktem, że 
osoby skierowane do prac społecznych i 
odpowiedzialne za sprzątanie terenów 
przychodzą nieregularnie, a gmina nie 
opróżnia koszy ulicznych codziennie. 
– W związku z tym musimy zdjąć ko-
sze z tych ulic, na których przechodnie 
nie wiedzą, że domowe odpady należy 
oddawać zgodnie z harmonogramem 
wywozu w ilościach nieograniczonych. 
– mówi sołtys. Można uznać więc, że 
śmietniki zamiast zapobiegać zaśmie-
caniu terenu, tylko temu sprzyjają. 

Jednak czy ich likwidacja nie pogorszy  
sytuacji?

\\\   Głosy mieszkańców
Zalesianie obawiają się, że usunięcie 

koszy to krok bardzo pochopny, który w 
żadnym wypadku nie rozwiąże prob-
lemu nadmiaru śmieci. Społeczność 
apeluje nawet, by pojemników było 
jeszcze więcej, z zapewnioną regular-
ną obsługą. – Kosze to dobry pomysł, 
należy monitorować służby sprzątają-
ce. Od pewnego czasu jest w naszym 
Zalesiu znacznie czyściej – wypowiada 
się jedna z mieszkanek. Lokalni twier-
dzą, że problem wyrzucania śmieci 
w miejsca publiczne dotyczy przede 
wszystkim rejonów, gdzie dużo domów 
wykorzystywanych jest jako letnisko-
we. Tacy sezonowi mieszkańcy, nawet 
jeśli chcą, nie mogą zawrzeć umowy 
na wywóz śmieci. Nad rozwiązaniem 
tego problemu należałoby więc się  
zastanowić.

– Nie możemy pozwolić, żeby kilka 
czarnych owiec odebrało nam szansę na 
czyste Zalesie. Kosze to krok we właści-
wym kierunku, jeśli się z niego wycofa-

my, to będzie tylko gorzej – podkreśla 
Zalesianin.

\\\   Kto sprząta Zalesie?
W Zalesiu Górnym wiele osób zbie-

ra śmieci podczas spacerów. Ci „skromni 
bohaterzy” przyczyniają się do utrzy-
mania porządku w miejscowości – Lu-
dzi zbierających śmieci w lasach jest, 
wbrew pozorom, całkiem sporo i często 
robią to w weekendy całymi rodzinami 
– opowiada mieszkaniec. Poza nimi o 
czystość dbają też osoby skierowane 
do prac społecznych. To one zajmują 
się sprzątaniem zieleni. – Wyposażamy 
ich w worki, rękawice, grabie, szufelki i 
zbierają śmieci uliczne. Ostatnio zostali 
skierowani do opróżniania koszy, po-
sprzątania terenu wzdłuż peronu, pla-
cu zabaw, placu Domanka, gdzie ilość 
porozbijanych butelek uniemożliwia-
ła korzystanie z tego miejsca – mówi 
Sołtys Ewa Molenda-Stroińska, prosząc 
dodatkowo o zgłoszenia mailowe lub 
telefoniczne miejsc, które wymagają 
sprzątania.

Julia Januszyk

Każą szczepić, 
a w hurtowniach pustki
\\\	 POWIAT

W powiecie piaseczyńskim 
wdrożono dodatkowe 
programy darmowych 
szczepień przeciw grypie.  
W ubiegłym roku nie było 
wirusa COVID-19, a szczepionek 
brakowało. Jak jest tym razem?

Ż eby ułatwić jesienną walkę z pande-
mią COVID-19, ważne są szczepie-

nia przeciwko grypie. Ich stosowanie to 
jeden z punktów strategii przygotowa-
nej przez ministerstwo zdrowia. Sprawi 
to, że łagodniej przejdziemy infekcję, a 
w razie wystąpienia objawów typowych 
dla koronawirusa, lekarze mogą od razu 
wykluczyć tę drugą chorobę. Minister 
Adam Niedzielski zapewnił, że rząd bę-
dzie starał się zrobić wszystko, by liczba 
szczepionek dostępna dla Polski była 
jak największa. Czy hurtownie zdąży-
ły się przygotować na jesienny „boom 
szczepionkowy”?

\\\   Lek refundowany
Zgodnie z obwieszczeniem ministra 

zdrowia z 24 sierpnia, od 1 września 
obowiązuje nowy wykaz leków refun-
dowanych, a w nim trzy szczepionki 
przeciw grypie: Vaxigrip Tetra, Influvac 
Tetra oraz Fluarix Tetra. Z bezpłatnych 
szczepień mogą skorzystać seniorzy, 
którzy skończyli 75 lat. Preparat jest 
refundowany w 50% osobom w wie-
ku 65+, osobom dorosłym z chorobami 
współistniejącymi, kobietom w ciąży i 
dzieciom między 3. a 5. rokiem życia. 
Farmaceuci informują jednak, że popyt 
jest bardzo duży i występuje problem z 
dostępnością leku.

\\\   Za darmo w powiecie
W powiecie piaseczyńskim, dodat-

kowe programy bezpłatnych szczepień 
wdrożono w gminach Piaseczno, Góra 
Kalwaria i Konstancin-Jeziorna. W Pia-
secznie bezpłatne szczepienia należą 
się mieszkańcom w wieku 65+, w Górze 
Kalwarii dolna granica wieku wynosi 60 
lat. Natomiast w Konstancinie-Jeziornie 
próg wieku jest najniższy, bo mieszkań-
cy już od 55. roku życia mogą skorzystać 
z bezpłatnych szczepionek. Na początku 
należy udać się do przychodni na bada-
nia kwalifikacyjne, później w ośrodku 
dokonywane są szczepienia. – W celu 
zaszczepienia należy kontaktować się 

bezpośrednio z przychodnią przy ul. 
Fabrycznej, tam następuje kwalifika-
cja lekarska do szczepienia oraz samo 
szczepienie (nie trzeba nic kupować 
w aptece) – informuje Biuro Promocji 
Urzędu Gminy w Piasecznie.

\\\   Pustki w magazynach
Programy są, chętni także, nie ma 

jednak szczepionek. Są problemy z 
dostawą, a z tego powodu programy 
dofinansowania nawet się nie rozpo-
częły. Na początku roku gmina Piasecz-
no przekazała 180 000 zł, na zakup 
3 100 sztuk szczepionek, ale obecnie 
szczepionek w przychodni przy ul. Fa-
brycznej nie ma. – Na dzień 21 września 
szczepionki nie są dostępne. Jesteśmy 
w stałym kontakcie z hurtownią, która 
zabezpiecza nas w preparaty lecznicze. 
Najbliższy termin dostawy planowany 
jest na 28 września – informuje Marta 
Dorociak-Burza, dyrektor SZPZLO w 
Piasecznie i zapewnia, że dotychczas 
nie miała miejsca sytuacja, w której za-
brakłoby tego preparatu.

W Górze Kalwarii nie zaszczepiono 
jeszcze nikogo. Jak informuje dyrekcja 
SPZOZ, termin dostarczenia pierwszej 
partii, wyznaczony wstępnie na 15 
września, był już przesuwany trzy-
krotnie. – Obecnie dostawca zapewnia, 
że dostarczy pierwsze szczepionki na 
przełomie września i października. 
Niestety, to nie jest najgorsza informa-
cja – liczba szczepionek, na jaką złożył 
zamówienie nasz SPZOZ (1800), zosta-
ła okrojona przez dostawcę o 40 proc. 
Co oznacza, że szczepionki będą trud-
no dostępne. Podkreślę, że z powodu 
braku dostaw szczepionek do tej pory 
nie został zaszczepiony również perso-
nel medyczny SPZOZ. – informuje Piotr 

Chmielewski, kierownik Biura Promocji 
Urzędu Miasta w Górze Kalwarii.

\\\   To może na własną rękę?
Osoba, która chce zaszczepić się na 

grypę, a jej przychodnia odwołała zapla-
nowane już szczepienie, może poprosić 
o wystawienie recepty na szczepionkę 
i spróbować kupić ją samodzielnie w 
aptece. Z tym jednak również są prob-
lemy. Pytamy o dostępność preparatu 
w aptekach. – Nie ma. Proszę dzwonić 
w przyszłym tygodniu. To nie tak miało 
wyglądać, to jest jakaś porażka. My na-
wet nie mamy dla pracowników. Ludzie 
dzwonią co chwila, listy rezerwowe nie 
mają końca – skarży się aptekarka z Pia-
seczna. Placówki tygodniowo dostają 
zaledwie kilka szczepionek na sezono-
wą grypę, tymczasem zapotrzebowanie 
wśród pacjentów jest o wiele większe. 
Farmaceuci nie są w stanie realizować 
wszystkich recept. Tymczasem sezon 
zachorowań dopiero się zaczyna. Jak 
podaje PZH Narodowy Instytut Zdro-
wia Publicznego, w okresie od 8 do 
15 września 2020 r. zarejestrowano w 
Polsce ogółem 52 500 zachorowań i po-
dejrzeń zachorowań na grypę. Średnia 
dzienna zapadalność wynosiła 17,1 na 
100 tys. ludności.

– Robimy wszystko by zwiększyć 
dostępność do szczepień na grypę. 
Zgodnie z deklaracjami producentów 
mamy zapewnione, że do Polski trafi  
1,8 mln szczepionek. Docelowo ma to 
być 2 mln – mówi Minister Zdrowia 
Adam Niedzielski. Warto jednak dodać, 
że 2 mln dawek to około 5,2% zaszcze-
pionej populacji, a w dobie koronawiru-
sa zapotrzebowanie jest zdecydowanie 
większe.

Julia Januszyk

W aptekach szczepionka przeciw grypie jest niedostępna
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Rada Sołecka poinformowała o zamiarze zlikwidowania koszy ulicznych  
w Zalesiu Górnym, które zamiast ograniczać odpady, tylko je pomnażają
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Pani Maria była prawie siedemdzie-
sięcioletnią emerytką, która przygotowy-
wała się właśnie do urodzin swej jedynej 
i ukochanej  wnuczki Joasi. Właśnie kupi-
ła jej wymarzony prezent, klocki znanej 
firmy. Chciała jak najszybciej wrócić do 
domu, aby go zapakować, bo przyjęcie 
odbędzie się już wczesnym popołudniem. 
Być może była tak zaabsorbowana spot-
kaniem z wnusią i wyobrażaniem sobie 
jaką radość sprawi Joasi, że nie dostrze-
gła nadciągającej tragedii. Oto bowiem 
rozpędzone auto wjechało na chodnik 
którym szła. Pozostali przechodnie jakimś 
cudem uskoczyli, być może ratując swe 
życie lub zdrowie. Takiego szczęścia nie 
miała Pani Maria, która z uwagi na wiek 
oraz chwilowe roztargnienie, nie zdą-
żyła uniknąć nadciągającego pojazdu, 
który uderzył w nią z całym impetem. 
Starsza pani straciła przytomność. Ktoś 
z przechodniów wezwał karetkę i policję,  
która zatrzymała sprawcę wypadku.  
Joasia o tym co spotkało jej babcię do-
wiedziała się dopiero następnego dnia, 
rodzice bowiem nie chcieli niszczyć jej 
święta, ale do końca życia data urodzin 
będzie jej przywoływać wspomnienia tra-
gedii, do jakiej doprowadził bezmyślny  
kierowca.

W szpitalu natychmiast przeprowa-
dzono operację, aby uratować życie Pani 
Mari. Choć udało jej się przeżyć, to do-
znała bardzo ciężkich obrażeń. Doznała 
wielokrotnego złamania kości czaszki 
twarzoczaszki, złamanie ściany oczodo-
łu, złamanie z przemieszczeniem nasady 

bliższej kości ramiennej oraz dwóch żeber, 
złamania miednicy, kości łonowej oraz 
kości kulszowej i podudzia. Wystąpiło 
też  krwiak płata czołowego. Przebywała  
w szpitalu przez ponad miesiąc, w trakcie 
którego przeprowadzono jeszcze kilka 
zabiegów mających na celu zespolenie 
złamań. Problem był tym większy z uwagi 
na wiek poszkodowanej, oraz stany lęko-
we, które ją prześladowały. Cierpiała też 
na zaniki orientacji oraz pamięci. 

Pani Maria nigdy nie odzyskała stanu 
zdrowia sprzed wypadku. Choć wróciła 
do mieszkania, nigdy już nie była samo-
dzielna. Zamiast być  podporą dla swej 
rodziny, stała się od nich zależna. W czasie 
pobytu Pani Marii w szpitalu, jej syn skon-
taktował się kancelarią odszkodowawczą 
(Powszechnym Zakładem Odszkodowań) 
w celu wywalczenia dla niej sprawiedliwo-
ści. Tymczasem wobec sprawcy wypadku 
toczyło się postępowanie karne, Okazało 
się, że była nim młoda kobieta, która do-
piero co uzyskała prawo jazdy. Nie podle-
gało wątpliwości, że to ona jest jedynym 
winnym zaistniałej tragedii. Wjeżdżając  
na chodnik stanowiła poważne zagroże-
nie dla wielu ludzi i tylko szczęśliwe zrzą-
dzenie losu sprawiło, że nikt nie zginął.

Kancelaria zebrała niezbędną doku-
mentację i wkrótce wysłała dokumenty 
do ubezpieczyciela sprawcy zdarzenia  
z żądaniem wypłaty odszkodowania. 
Ubezpieczyciel szybko przyjął odpowie-
dzialność za to zdarzenie, jednak do po-
ziomu niecałych 49 tys. zł. Nie było zgody 
prawnika prowadzącego na tak niską war-

tość odszkodowania. Po około miesiącu 
od decyzji towarzystwa ubezpieczenio-
wego mecenas miał już przygotowany 
pozew przeciwko ubezpieczycielowi któ-
ry został złożony w sądzie. W trakcie pro-
wadzenia sprawy zostali powołani biegli, 
którzy stwierdzi uszczerbek na zdrowiu 
wyższy aniżeli pierwotnie zakładał mece-
nas. Wobec takiego stanowiska biegłych 
prawnik 2-krotnie zwiększał wysokość 
pozwu w trakcie prowadzenia sprawy. Po 
około 2 latach Sąd zasądził na rzecz Pani 
Marii łącznie ok. 162 tys. zł. odszkodowa-
nia oraz dożywotnią rentę na zwiększone 
potrzeby finansowe w wysokości 2.160 zł. 
Niestety wysokość zasądzonego odszko-
dowania nie ujmowała wszystkiego o co 
wnosił pełnomocnik pokrzywdzonej 
po jej 2-krotnym zwiększeniu w trakcie  
trwania sprawy. Pełnomocnik poszko-
dowanej po otrzymaniu uzasadnienia 
wyroku i konsultacją z klientką doszli 
do wniosku, iż wskazanym jest złoże-
nie apelacji od wyroku Sądu – co też 
niezwłocznie uczyniono. Po około roku  
Sąd wyższej instancji przychylił się do 
stanowiska poszkodowanej i zasądził do-
datkowe świadczenia na jej rzecz. Łącznie  
na rzecz Pani Marii adwokat z Powszech-
nego Zakładu Odszkodowań uzyskał 
świadczenia odszkodowawcze w wyso-
kości ponad 287 tys. zł.

Powszechny Zakład Odszkodowań
ul. Energetyczna 11 lok. 5, Piaseczno, 

ul. Okopowa 47 lok. 57, Warszawa
tel. 22 308 65 00

Na prostej drodze zguba czyha
     Chodnik jest miejscem, na którym piesi powinni czuć się bezpieczni.

\\\	 KRAJ

Strażnicy miejscy zyskali  
nowe uprawnienia. 
 Od września mają prawo 
ukarać mandatem do 500 zł 
osoby niewywiązujące się  
z segregacji odpadów  
lub oszukujące w kwestii 
deklaracji.

N owelizacja rozporządzenia w spra-
wie wykroczeń, które uprawnia 

strażników miejskich i gminnych do na-
kładania grzywien w drodze mandatu 
karnego, weszła w życie 4 września. 
Nowe przepisy przewidują, że strażnik 

ma prawo nałożyć mandat do 500 zł 
na osobę, która nie złożyła deklaracji 
śmieciowej, na podstawie której usta-
lana jest wysokość opłaty za odbiór 
odpadów. Takiej samej kary może się 
spodziewać osoba, która w deklaracji 
podała nieprawdziwe dane dotyczące 
liczby osób zamieszkujących daną nie-
ruchomość. Strażnicy miejscy mogą też 
weryfikować deklaracje dotyczące po-
stawienia na działce kompostownika. 
W nowych przepisach bowiem samo-
rządy zatwierdzają ulgi dla osób, które 
będą bioodpady przetwarzać we włas-
nym zakresie. Co więcej, nie wystarczy 
kompostownika postawić, ale należy też 
z niego korzystać. 

Strażnicy miejscy mogą również 
sprawdzać, czy odpady są zbierane w 
sposób selektywny. Większość samo-
rządów przyjęła już uchwały dosto-
sowujące prawo lokalne do zmienio-
nych zapisów ustawy o gospodarce 
odpadami. Zgodnie z nimi segregacja 

staje się obowiązkiem. W przypadku 
niewywiązywania się z tego obowiązku 
mieszkaniec jest zobowiązany wnieść 
tzw. opłatę podwyższoną, która jest od 
dwóch do czterech razy wyższa od opła-
ty podstawowej. 

Dotychczas straż miejska, jeżeli 
ustaliła, że dana osoba nie złożyła de-
klaracji i nie płaci za śmieci, co najwyżej 
mogła dać jej pouczenie. Grzywna ma 
szansę być znacznie skuteczniejszym 
narzędziem. A problem z rozbieżnością 
między deklaracjami a stanem faktycz-
nym oraz osobami, które nie płacą za 
śmieci, dotyczy w mniejszym lub więk-
szym stopniu wszystkich samorządów. 

Czy w związku z rozszerzonymi 

uprawnieniami strażnicy miejscy dosta-
li już nowe zadania od władz gminy? W 
przypadku Piaseczna żadne dyspozycje 
jeszcze nie zostały wydane.

– Będziemy tę kwestię dopiero 
opracowywać – informuje wicebur-
mistrz Hanna Kułakowska-Michalak. 
Szczególnych wytycznych związanych z 
nowymi uprawnieniami nie dostali też 
strażnicy z Konstancina-Jeziorny.

– W większości nasze interwencje 
podejmujemy w związku z konkretnymi 
zgłoszeniami od mieszkańców. Od daw-
na też przy okazji jakiejkolwiek kontroli 
danej nieruchomości sprawdzamy rów-
nież deklarację na odbiór odpadów czy 
nieczystości płynnych – poinformował 

nas komendant Stanisław Grudzień. 
Teraz jednak strażnicy będą mogli uka-
rać mandatem mieszkańca nie tylko w 
sytuacji, gdy śmieci trafią do pieca, ale 
również wtedy, gdy unika on płacenia 
za ich odbiór. 

Joanna Ferlian

\\\	 PRAŻMÓW

Do osiągnięcia celu brakuje 
jeszcze około 3 tysięcy złotych. 
Urządzenie pomoże strażakom 
w ratowaniu ludzkiego życia.

S trażacy niejednokrotnie jako pierw-
si docierają do miejsca wypadku i 

podejmują walkę o czyjeś zdrowie lub 
życie. Niestety lokalne jednostki Ochot-
niczej Straży Pożarnej nie zawsze po-
siadają odpowiedni sprzęt, który byłby 
w stanie pomóc w konkretnej sytuacji. 
Przykładem jest OSP Nowy Prażmów, 
gdzie potrzebny jest defibrylator, które-
go koszt jest zbyt wysoki, by jednostka 
mogła pokryć go z własnych funduszy.

– Słychać coś w oddali. To dźwięk 
syreny rozbrzmiewa. Adrenalina i krew 
do głowy uderza. Gdziekolwiek jestem, 
cokolwiek robię, rzucam wszystko i 
szybko pędzę, by pomóc Tobie. Nigdy 
nie wiem, dokąd zmierzam i co mnie za-
stanie, lecz wiem że jesteś w potrzebie, 
a ja jestem zawsze gotowy poświęcić się 
dla Ciebie. Tym razem to ja potrzebuję 
twojej pomocy, aby nasza jednostka do-
stała w swoim działaniu jeszcze więcej 
mocy. Brakuje nam na wyposażeniu de-
fibrylatora, ale jego cena dla nas to istna 
zmora – czytamy na profilu strażaków 
OSP Nowy Prażmów na Facebooku.

Z pomocą przyszło Stowarzyszenie 
Miłośników Łosia oraz sołectwo Łoś, 
które postanowiło uruchomić specjalną 

zbiórkę w serwisie zrzutka.pl na zakup 
defibrylatora dla ochotników z Nowego 
Prażmowa.

– Każdy z nas zdaje sobie sprawę, 
że w przypadku zatrzymania akcji ser-
ca liczy się każda minuta. Najbliższe 
szpitale dla naszego rejonu to Grójec 
lub Piaseczno. Strażacy zazwyczaj są 
na miejscu wypadku jako pierwsi. To 
oni w pierwszej kolejności podejmują 
walkę o czyjeś zdrowie lub życie. Chce-
my wesprzeć strażaków i pokazać, że 
tak jak my zawsze możemy liczyć na ich 
pomoc, tak teraz oni mogą liczyć na nas! 
Musi się udać! Mocno wierzymy, że nikt 

z Was nie pozostawi zbiórki bez odzewu 
– piszą organizatorzy na stronie zbiórki: 
https://zrzutka.pl/muzjv7.

Do końca zbierania pieniędzy pozo-
stało jeszcze 37 dni. W momencie po-
wstawania tego artykułu do zebrania 
było około 3 tysięcy złotych (cel to 4700 
złotych), a zbiórkę wsparło 31 osób. Go-
rąco zachęcamy do wpłacania nawet 
symbolicznych kwot.

– Pomagając strażakom w zakupie 
wymarzonego sprzętu, zadbamy prze-
de wszystkim o nasze bezpieczeństwo 
– dodaje Stowarzyszenie Miłośników 
Łosia.                                           Rafał Lipski

Zbiórka na defibrylator Straż miejska 
sprawdzi śmieci

Defibrylator pomoże strażakom w ratowaniu ludzkiego życia
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Strażnicy mogą teraz ukarać mandatem łamiących przepisy o gospodarce 
odpadami

Nowe rozporządzenie zwiększa uprawnienia strażników miejskich
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Dziś dywany przeżywają swój wielki  
„come back”. Nowoczesny minimalizm do-
minujący we wnętrzach, w których projek-
tanci woleli całkowicie odkrywać posadzki, 
rezygnując z dywanów, staje się coraz mniej 
popularnym trendem. Zatem: jaki dywan 
wybrać do salonu, a jaki do sypialni lub poko-
ju dziecka? Jak dopasować dywan do mebli  
i podłogi? Potrzebny czy nie – to częsty dy-
lemat. Dywan zawsze dodaje przytulności, 
ociepla, wycisza i dekoruje. Nie musi przy-
krywać całej podłogi, ale z pewnością będzie 
ważnym akcentem w aranżacji wnętrza.
Dywan z włókien naturalnych: wełna, jed- 
wab, bawełna. Najszlachetniejszym włók-
nem jest jedwab. Najczęściej jednak ku-
pujemy dywany wełniane. Zalety wełny 
to wysoka jakość, elastyczność, trwałość. 
Wełna gromadzi wilgoć, dzięki czemu ma 
właściwości antyelektrostatyczne i zdol-
ność regulowania wilgotności powietrza 
(polecamy do sypialni). Najtańsze z natural-
nych dywanów są bawełniane. Mają wielką 

zaletę dla wrogów kurzu: można je prać  
w pralce.
Dywany z włókien syntetycznych: poli- 
propylen, poliamid, akryl. Syntetyczne dy-
wany są łatwe do czyszczenia i mało podat-
ne na zabrudzenia. Jakościowo są gorsze 
od wełnianych, ale też dużo tańsze i do-
stępne w niezliczonych wzorach. Ponadto 
nowoczesne techniki produkcji pozwalają  
na uszlachetnianie sztucznej przędzy tak,  
żeby do złudzenia przypominała zalety weł-
ny. W ofercie dywanów syntetycznych znaj-
dziemy również takie, które z powodzeniem 
możemy położyć na tarasach bądź w ogro-
dach - specjalny rodzaj tkania oraz zastoso-
wanie odpowiedniego włókna gwarantuje 
odporność na warunki atmosferyczne. 
Jaki wybrać rozmiar dywanu? Do salonu 
najlepszy jest dywan duży, ale nie zakry-
wający całej podłogi. Warto dopasować 
go wielkością do mebli wypoczynkowych. 
Idealnie, jeśli jest nieznacznie szerszy od so-
fy, a część sofy oraz foteli stoi na dywanie.  

W jadalni powinien być niewiele większy  
od powierzchni stołu z krzesłami. Pamiętaj-
my, by krzesła w całości stały na dywanie, 
także po ich odsunięciu. Małe dywaniki 
przydają się w przejściach i korytarzach albo 
do wyznaczenia mniejszych stref. Podłogę  
w sypialni można wyłożyć dywanem w ca-
łości lub tylko tam, gdzie stawiamy stopy. 
Istotna jest też długość włosia – przy zwięk-
szonej eksploatacji zalecamy krótsze runo 
dywanu. 
Dywany to również moda! Wśród mod-
nych dywanów nowoczesnych znajdziemy 
sporo modeli, których dekor mocno zako-
rzeniony jest w tradycji. Nie słabnie też po-
pularność perskich dywanów, tym bardziej 
że wspaniale prezentują się w przestronnych 
loftach z industrialną nutą. Na takich dy-
wanach odnajdziemy często nieśmiertel-
ny motyw paisley. Z kolei w mieszkaniach  
w stylu glamour i amerykańskim szczegól-
nie upodobano sobie dywany z motywem 
marokańskiej koniczyny – proste, ale zaw- 
sze eleganckie.
Jakie są najpopularniejsze trendy w no- 
woczesnych dywanach? Geometria – to 
główny wyznacznik stylu nowoczesnego. 
Kształty czworoboków, kół czy trójkątów 
na dywanie warto zgrać z formami mebli, 
które na nim stawiamy. Ale motywy geome-
tryczne nie muszą oznaczać matematycznej 
precyzji, zwłaszcza jeśli łączy się je z rozmy-
tymi barwami albo z efektem „postarzenia”. 
Etno – to temat bardzo szeroki. Projektanci 
dywanów czerpią inspiracje z wielu zakąt-
ków świata, tj.: Bliskiego Wschodu, Azji Środ-

kowej, Afryki czy indiańskich kultur. W ten 
sposób nowoczesne wzornictwo spójnie łą-
czy się z tradycją rzemieślniczą. Dobrze nam 
znany folk - motywy łowickie, podhalańskie 
czy dekoracje kwiatowe doskonale czują się 
na nowoczesnych dywanach. Wzory z natu-
ry – w tym sezonie natura w pełni rozkwita 
na dywanach. Mamy przeskalowane kwiaty, 
motywy egzotyczne oraz wielokolorowych 
przedstawicieli fauny. Z drugiej strony coś 
łagodniejszego, a więc kolory ziemi, drewna, 
plecionek.
Jak łączyć wzory dodatków wielokoloro-
wych w wystroju wnętrza? Nadmiar wzo- 
rów i kolorów zawsze jest męczący w aranża-
cji wnętrza. Wie to każdy, kto choć raz próbo-
wał tej sztuki. Przy łączeniu wzorów tkanin, 
tapet czy dywanów we wnętrzach trzeba 
uważać znacznie bardziej niż przy odzieży. 
Jeśli nie trafimy ze wzorami na ubraniu – nie 
ma tragedii. Wieczorem je zdejmujemy  
i po kłopocie. A drogie tapety, poduszki czy 
dywany zostają. Dlatego ważna jest rozwa-
ga w doborze i łączeniu w jednym wnętrzu 
wielobarwnych dodatków. Jeśli nie mamy 
pewności spytajmy projektanta wnętrz  
lub sprzedawcę w sklepie – tam zawsze 
spotkamy się z dobrą radą. Jak łączyć wzory 
wielokolorowe w wystroju wnętrza? Pierw-
sza zasada to łączenie tych samych wzorów, 
ale w różnej skali – na przykład łączymy dużą 
kratę z małą lub szerokie pasy z prążkami 
albo wyraziste kwiaty z drobną łączką. Dru- 
ga zasada mówiąca, jak łączyć wzory wie-
lokolorowe, to: przy zachowaniu tej samej 
kolorystyki łączenie różnych wzorów. Krata 

i kwiaty, lub kwiaty i pasy w tej samej kolo-
rystyce to dobry pomysł. Jeszcze inna za-
sada mówi o znalezieniu jednego koloru 
przewodniego w wystroju wnętrza, który 
połączy wybrane wzory. Jednak wtedy też 
warto pamiętać o skali wybranych wzorów. 
Jeden wzór może być dominujący, reszta 
pełni rolę uzupełniającą. Czasem warto 
poświęcić dłuższą chwilę na odpowiedź  
na pytanie: jak łączyć wzory, natomiast 
wzorzyste dodatki do domu dokupować 
sukcesywnie. Wtedy na pewno będziemy 
zadowoleni z efektu, a wzory odwdzięczą 
się nam tym, że nasze mieszkania będą wy-
jątkowe i niepowtarzalne.

Wyprzedaż dywanów w DWM to nie-
powtarzalna okazja na zmianę wystro-
ju wnętrz w bardzo okazyjnych cenach. 
Obniżamy cenę na dywany dostępne  
w naszej ofercie, na wybrane modele na-
wet do 50% a cała akcja potrwa do końca 
października. 

Zachęcamy do skorzystania z naszej uni-
katowej oferty!

 Zapraszamy do naszych sklepów:

Warka, Senatorska 25, tel. 510 393 313
Góra Kalwaria, Mariańska 2/1,

tel. 789 154 516
Nowe Miasto nad Pilicą, Warszawska 71, 

tel. 503 590 798
Pomiar możesz zamówić kontaktując się  
z nami również poprzez portale społecz-
nościowe:

www.facebook.pl/dwm24
www.instagram.com/dwm24.pl

Na WYPRZEDAŻY 
w DWM to proste!

Jak wybrać ładny, modny i praktyczny dywan?

Tym razem prócz fachowej porady, zapraszamy na wyprzedaż organizowaną w naszych sklepach. Szeroki wybór wzorów  
i kolorów oraz rozmiarów w obniżonych cenach nawet do - 50%! Dodatki do domu dają nam nieskończenie wiele  
możliwości w wystroju wnętrz. Tapety, dywany i poduszki - każdy z tych dodatków może mieć inny wzór, pozornie  
niepasujący do pozostałych. A jednak takie dodatki do domu stworzą oryginalną i wyjątkową kompozycję, która odmieni 
wystrój wnętrza naszego mieszkania. Dywan, choć tylko leży u naszych stóp, może być najważniejszym akcentem wnętrza.
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W JEDNYM MIEJSCU KUPISZ WSZYSTKO, CO POTRZEBNE!
Zaopatrujemy zarówno klientów indywidualnych, jak i duże inwestycje deweloperskie
Wysoka jakość, konkurencyjne ceny, terminowość, profesjonalna obsługa klienta
OFERUJEMY: ceramika budowlana, wyroby betonowe i zbrojeniowe, dachy, systemy 
dociepleniowe, chemia budowlana, materiały wykończeniowe do wnętrz, narzędzia 
budowlane i ogrodnicze.
ZAPEWNIAMY: fachowe doradztwo techniczne, zniżki dla posiadaczy Karty Mieszkańca 
Piaseczno oraz Karty Dużej Rodziny, dogodne terminy płatności dopasowane do potrzeb 
naszych klientów, szybki i sprawny transport towarów na plac budowy, rozładunek HDS

ICONA STUDIO oferuje usługi z zakresu projektowania wnętrz rzetelnie i terminowo. 
Nowoczesne narzędzia pracy pozwalają na to, by wykonać i zaprezentować projekt  na bar- 
dzo wysokim poziomie biorąc pod uwagę budżet i indywidualne preferencje klienta. 
Kupujesz dom czy mieszkanie i nie wiesz co dalej, chcesz mieszkać wygodnie i pięknie? Jeśli 
szukasz przewodnika po świecie wnętrz, skontaktuj się z Icona studio – razem odkryjemy 
potencjał Twojego wymarzonego lokum. Napisz, zadzwoń lub umów się na bezpłatną 
konsultację.

• MEBLE: SALON, JADALNIA, SYPIALNIA
• NAROŻNIKI, SOFY, KANAPY, KOMPLETY WYPOCZYNKOWE, ŁÓŻKA
• STOLIKI, ŁAWY, KRZESŁA, KOMODY, WITRYNY
• AKCESORIA, DODATKI

SZTUKATERIA i WSZYSTKO CZEGO POTRZEBUJESZ 
Sprzedaż, Pomiar, Projekt, Montaż
Jesteśmy firmą zajmującą się produkcją sztukaterii wewnętrznej i elewacyjnej 
– Sztukateria wewnętrzna, listy przysufitowe
– Sztukateria zewnętrzna
– Elementy dekoracyjne
 
PROFESJONALNE PODEJŚCIE DO KLIENTA 

NIEMIECKIE MEBLE KUCHENNE nobilia
 
– indywidualny projekt
– kompleksowa realizacja
– 5 lat gwarancji 

HURTOWNIA 
MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCH
ul.  Polna 3, Henryków-Urocze  
tel. 509 509 067, 509 071 771

www.mbpiaseczno.pl

ICONA STUDIO
ul. Staszica 42, Piaseczno

tel. 880 422 950
www.iconastudio.pl

Instagram @iconastudio

SALON MEBLOWY EDIT
ul. Wyszyńskiego 13

Góra Kalwaria
tel. 22 727 19 93

FB: Salon-Meblowy-Edit

DECOROLO
ul. Liliowa 29, Piaseczno

tel. 666 201 643
www.decorolo.pl

NIKKEN  
– STUDIO DOBRYCH 

KUCHNI
ul. Nowa 1A  

Stara Iwiczna/ Piaseczno
tel. 22 756 87 99, 609 523 401

www.nikken.com.pl

ArchiWiz to firma zajmująca się projektowaniem architektonicznym.
W swojej ofercie mamy projekty wnętrz, projekty koncepcyjne, budowlane a także 
inwentaryzacje i wizualizacje.
Proponujemy niebanalne projekty wnętrz mieszkań, domów jednorodzinnych i rezydencji, 
zawsze dostosowane do indywidualnych potrzeb i gustów. Wyróżniamy się pomysłowością, 
ale przede wszystkim terminowością.
Mamy zaufanych wykonawców i stolarzy dlatego Nasi klienci mogą liczyć na kompleksowe 
usługi z wykończeniem pod klucz.

Grast&MTB – kompleksowe aranżacje i wykończenie wnętrz pod klucz.
Oferujemy, w bardzo atrakcyjnych cenach za m2, realizację wykończeń mieszkań i domów 
pod klucz w 3 standardach do wyboru.
W cenie każdego pakietu gwarantujemy:
• niższy koszt VAT – 8% zamiast 23% • możliwość kredytowania w kredycie hipotecznym 
• najwyższej jakości materiały renomowanych producentów • profesjonalny nadzór nad rea- 
lizacją prac wykończeniowych • gwarantowany termin wykonania • sprzątanie mieszkania  
po zakończonych pracach • gwarancje na produkty oraz prace wykończeniowe

FIRMA PŁYTWIÓR TO JEDNA Z NAJLEPIEJ ZAOPATRZONYCH HURTOWNI PŁYT LAMINO- 
WANYCH I AKCESORIÓW MEBLOWYCH.
– płyty meblowe, OSB, sklejki
– blaty kuchenne, drzwi suwane, garderoby
– fronty kuchenne, prowadnice, uchwyty
– meble na zamówienie
– CIĘCIE NA WYMIAR

Zajmujemy się PROJEKTOWANIEM GŁÓWNIE WNĘTRZ MIESZKALNYCH: mieszkań, domów, 
poszczególnych pomieszczeń, zgodnym z osobistymi preferencjami i potrzebami naszych 
Klientów, HOME STAGINGIEM, czyli profesjonalnym przygotowaniem mieszkania do wy- 
najmu lub sprzedaży. OFERTA DLA DEVELOPERÓW zawiera: koncepcję funkcjonalną, 
wizualizację wnętrz, projektowanie apartamentów pokazowych, wsparcie podczas dni 
otwartych. Również współpraca „On-Line”, bez konieczności spotkania.

SKLEP MEBLOWY MEGI’S CONCEPT – MEBLE Z DUSZĄ! 
U nas każdy Klient traktowany jest indywidualnie, służymy fachowym doradztwem  
co do kolorystyki jak i doboru modelu czy rozmiaru zakupionych u nas mebli. Dla stałych 
Klientów mamy specjalne rabaty oraz vouchery prezentowe.
• STOŁY,  WERSALKI, TAPCZANY, HOKERY,
• NAROŻNIKI, SOFY, KANAPY, KOMPLETY WYPOCZYNKOWE, 
• STOLIKI, ŁAWY, KRZESŁA, ŁÓŻKA, KOMODY, WITRYNY,
• AKCESORIA, DODATKI

ArchiWiz 
ul. Chełmżyńska 198 

Warszawa
tel. 500 589 414

biuro@archiwiz.pl
www.archiwiz.pl

FB: archiiwiz

Grast&MTB 
Wnętrza pod klucz

ul. M. Wołodyjowskiego 77a
Warszawa

tel. 600 019 153
podklucz@grast-mtb.pl

www.podklucz.grast-mtb.pl

PŁYTWIÓR
ul. 11-ego Listopada 77  

Piaseczno-Gołków
tel. 22 757 45 41
www.plytwior.pl

BIURO PROJEKTOWE 
HADEKA

tel. 531 36 34 71
biuro@hadeka.pl
www.hadeka.pl

MEGI’S CONCEPT
ul. Warszawska 22 i 22a, Piaseczno

tel. 510 351 531
kontakt@megismeble.pl 

www.megismeble.pl

SALON MEBLOWY

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

WYKONCZENIE WNETRZ, WYPOSAZENIE WNETRZ I BIURA PROJEKTOWE
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N ajmodniejsze wnętrza to wcale 
nie te, w których róż dominuje 

na ścianach i dużych meblach, choć i 
takie cieszą się obecnie popularnością. 
Róż we wnętrzach sprawdza się jednak 
szczególnie w roli ożywiającego, a przy 
tym przytulnego akcentu.

\\\   Stonowane kolory
We wnętrzach najlepiej sprawdzają 

zgaszone odcienie różu z szarymi lub 
brązowymi podtonami. Pasują niemal 
do każdego koloru, ale zdecydowanie 
najlepiej komponują się z szarościami, 
bielą, beżami, brązami oraz zielenią, 
zwłaszcza ciemną. Róż i zieleń to bar-
wy komplementarne, czyli dopełniające 
się – już weneccy malarze renesansowi 
uwielbiali to połączenie. Jest ono bar-
dzo szlachetne i przyjemne dla wzroku. 
Jeśli mamy zielone ściany, sofę, zasło-
ny, a nawet koc czy soczyście zielone 
rośliny w pomieszczeniu, świetnym 
pomysłem będzie dopełnienie takiego 
wnętrza różowymi poduszkami oraz 

kilkoma egzemplarzami ceramiki – np. 
miseczką, butelką lub wazonem, a także 
świeczkami.

By zaś ożywić monochromatycz-
ne wnętrze, świetnym pomysłem jest 
wprowadzenie różowego akcentu w po-
staci pufy, poduszek na krzesła, a nawet 
stolika czy, np. w przypadku sypialni, 
pledu albo narzuty w kolorze zgaszo-
nego różu. Róż i brąz (a także beż) to 

dobrana para. Z pudrowymi odcieniami 
świetnie zgrywa się właściwie każdy 
rodzaj i kolor drewna, ale również brą-
zowe tkaniny. Różowa zastawa na stole, 
lampka w kształcie flaminga na nocnej 
szafce, ceramiczne dekoracje – np. w 
kształcie ananasa – albo doniczki czy 
różowe kwiaty na półce, to niedrogie 
sprzęty, które na pewno sprawią, że bę-
dzie bardzo przytulnie i stylowo. 

Róż we wnętrzu – HIT sezonu
Pudrowy, antyczny, zgaszony, brudny wreszcie millenial pink. Wszystkie te odcienie różu łączy jedno: 
to absolutny hit we wnętrzarstwie. Jak wprowadzić ten uroczy i przytulny kolor do własnych czterech 
kątów i z czym go łączyć, by uniknąć efektu pokoju dziecięcego? 

FO
T. 

KI
K
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Piaseczno, 21 września 2020 r.
UiA.6721.6.2020.AA   

w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu  
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Julianów w gminie Piaseczno  

 dla terenu szkoły w Julianowie
Stosownie do art. 17 pkt. 9 i pkt. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 2020, 

poz. 293 ze zm.), art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 pkt. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 283 ze zm.) 
oraz Uchwały 1341/XLV/2018 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 21 marca 2018r. w sprawie  przystąpienia  do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Julianów w gminie Piaseczno dla terenu szkoły w Julianowie, zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Julianów w gminie Piaseczno dla terenu 
szkoły w Julianowie w dniach od 6 października do 5 listopada 2020 r. w Wydziale Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, 
ul. Kościuszki  5  w Piasecznie z uwzględnieniem wszelkich wymogów wynikających z aktualnych obostrzeń oraz ograniczeń sanitarnych, po 
wcześniejszym telefonicznym umówieniu się pod nr tel. 22 70 17 564, a także na stronie internetowej http://bip.piaseczno.eu/, w obwieszcze-
niach architektonicznych - załączniki do niniejszego ogłoszenia.

Dyskusja   publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w  sali nr 38 (I piętro) Urzędu  Miasta i Gminy Piaseczno 
w  dniu 20 października 2020 r. w godzinach: od 14.00 do 16.00 z uwzględnieniem wszelkich wymogów wynikających z aktualnych obostrzeń 
oraz ograniczeń sanitarnych. Osoby chcące wziąć udział w dyskusji publicznej proszone są o wcześniejsze zgłoszenie się pod numerem telefonu 
22 70 17 564 do dnia 13 października 2020 r.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu  miejscowego,  może składać uwagi.
Uwagi do wyłożonego  projektu  planu  należy składać:

1) na piśmie w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, 
2) ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5,
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: urzad@piaseczno.eu 

Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest właściwym organem do rozpatrzenia uwag z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której dotyczy,  w  nieprzekraczalnym terminie do dnia 19 
listopada 2020 r.
Równocześnie informuję, iż na podstawie art. 48 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  o  ocenach oddziaływania na środowisko i na podstawie uzgodnienia Regionalnego Dyrek-
tora Ochrony Środowiska w Warszawie, pismo znak WOOŚ-III.410.752.2019.MM z dnia 18 grudnia 2019 r. oraz uzgodnienia Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piasecznie, pismo znak ZNS.4700.107.z.2019 z dnia 29 listopada 2019 r. odstąpiono od przeprowadze-
nia  strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Julianów 
w gminie Piaseczno dla terenu szkoły w Julianowie.
Jednocześnie informuję, że dane osobowe, które będą przetwarzane w trakcie prac projektowych podlegają ochronie zgodnie z informacją 
dostępną na stronie internetowej http://bip.piaseczno.eu/, w przewodniku interesanta, w którym znajduje się treść „klauzuli informacyjnej”.  

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
                                                                                                             mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia

Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

W związku z artykułem, który ukazał się w Przeglądzie Piaseczyńskim w dniu 9.09.2020 r. informujemy,  
że do złożenia nowej deklaracji o opłatach za odpady zobowiązani są tylko właściciele nieruchomości, 
którzy chcą skorzystać z częściowego zwolnienia z opłaty poprzez zgłoszenie posiadania kompostownika. 
Druki deklaracji uwzględniającej zniżkę będą dostępne od 1 października 2020 r.

Informacje związane z gospodarką odpadami i zmianą wysokości stawki opłat za gospodarowanie od-
padami komunalnymi można śledzić na stronie: www.odpady.piaseczno.eu

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno   na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. 
z 2020 r. poz. 65 ze zm.) informuje,  że   na   tablicy   ogłoszeń   Urzędu  Miasta  i  Gminy  Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 – na półpiętrze oraz na 
stronie internetowej www.piaseczno.eu  zamieszczony został do publicznej wiadomości 
„Wykaz nieruchomości przeznaczonych do użyczenia” – lokal użytkowy o powierzchni 21,01 m2, usytuowany w budynku mieszkalnym przy 
ul. Warszawskiej 33  w Piasecznie, przeznaczony do użyczenia na okres 1 roku na rzecz Fundacji z Nami Warto na prowadzenie zajęć dla osób 
dorosłych z niepełnosprawnością.  

I Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr Hanna Kułakowska-Michalak

OGŁOSZENIE
Sprostowanie wcześniej zamieszczonej informacji

INFORMACJA

SPOŁECZEŃSTWO

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO	  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O G Ł O S Z E N I A

Ogłasza pisemny nieograniczony przetarg na najem lokalu użytkowego, usytuowanego w budynku dworca PKP w Pia-
secznie przy ul. Dworcowej 9, o powierzchni 26,29 m2, z przeznaczeniem na   prowadzenie wyłącznie barku  kawowo– 
kanapkowego – kawiarenki. 
Nie dopuszcza się małej gastronomii typu Kebab, jedzenia fast food, itp.
Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Przedmiotem najmu jest lokal użytkowy, usytuowany w budynku dworca PKP w Piasecznie przy ul. Dworcowej 9.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 1 m2 powierzchni netto wynosi 40,00 zł (słownie: czterdzieści 
złotych 00/100).  Do podanej stawki zostanie doliczony podatek Vat wg obowiązujących  przepisów.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości  2 103,20 zł (słownie: dwa tysiące sto trzy złote 
20/100). Wadium w podanej wysokości należy wnieść przelewem na konto: 14 1240 6973 1111 0010 8670 8392 nie 
później niż 3 dni robocze przed przetargiem tj. do dnia 15.10.2020 r. z zaznaczeniem, że jest to wadium oraz jakiego 
lokalu dotyczy np. „Przetarg na najem lokalu użytkowego, usytuowanego w budynku przy ul. Dworcowej 9 w Pias-
ecznie o pow. 26,29 m2”.
Wadium oferenta, który wygrał przetarg nie podlega zwrotowi, a zalicza się go na poczet kaucji.
Skutkiem uchylenia się od zawarcia umowy jest utrata wadium.
Niezależnie od czynszu z tytułu najmu lokalu Najemca zobowiązany będzie do uiszczania opłat z tytułu bieżących kosz-
tów eksploatacyjnych (energia elektryczna, zimna woda, ciepła woda, odprowadzenie ścieków, centralne ogrzewanie, 
wywóz śmieci, itp.). 
Na najemcy ciąży również obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości. 
Prace adaptacyjne i inne związane z urządzeniem oraz wyposażeniem lokalu Najemca wykonuje we własnym zakresie 
i na własny koszt.
Oferty podpisane należy składać w zamkniętej kopercie formatu A4, ostemplowanej bądź podpisanej w miejscu zak-
lejenia, w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno w terminie do dnia  20.10.2020 r. do godz. 10:30. z napisem 
na kopercie: Przetarg na najem lokalu użytkowego, usytuowanego w budynku przy ul. Dworcowej 9 w Piasecznie 
o pow. 26,29 m2.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu  20.10.2020 r. o godz. 11:00 w sali nr 119, w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno 
przy ul. Warszawskiej 1.
Oferenci mogą dokonać wizji przedmiotowego lokalu – w tym celu należy ustalić telefonicznie lub osobiście w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Warszawskiej 1 termin wizji. 
Oferty przyjmowane są wyłącznie na druku oferty dostępnej w Wydziale Polityki Mieszkaniowej w siedzibie  Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Warszawskiej 1, w pokoju nr 120.
Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Warszawskiej 1, w pokoju 
nr 120 lub pod nr tel. 22/ 701 75 93.
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega sobie:
– możliwość unieważnienia postępowania w całości lub w części bez podania przyczyn,
– prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyn,
– odwołanie przetargu bez podania przyczyn.
O wynikach przetargu oferenci będą zawiadomieni w formie pisemnej.

I Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr Hanna Kułakowska-Michalak

 WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU     
BURMISTRZ MIASTA I GMINY PIASECZNO

\\\	 GÓRA KALWARIA

W wyniku bezmyślnego 
chuligańskiego czynu została 
poszkodowana jedna osoba. 
Policja obecnie prowadzi 
szerokie działania mające 
wykryć sprawców.

K ompletny brak wyobraźni i zwykły 
atak na ludzkie życie – tak można 

podsumować ostatnie czyny, jakich do-

puścili się lokalni bandyci w Górze Kal-
warii. Z wiaduktu przy ulicy Wiejskiej 
sprawcy, których tożsamość nie jest 
jeszcze ustalona, obrzucali kamieniami 
jadące samochody. W wyniku ich czynu 
jedna osoba doznała obrażeń.

– Odnotowano 4 przypadki obrzu-
cania pojazdów kamieniami pomiędzy 
8 a 12 września. Jedna osoba została 
poszkodowana – mówi nam nadkomi-

sarz Jarosław Sawicki, oficer prasowy 
Komendanta Powiatowego Policji w 
Piasecznie.

Policjanci obecnie ustalają, kto do-
puścił się występku.

– Obecnie z polecenia Komendanta 
Powiatowego Policji w Piasecznie pod-
insp. Pawła Krauż prowadzone są w 
szerokim zakresie działania wykrywa-
cze, by zatrzymać sprawcę/sprawców i 
powstrzymać to bulwersujące przestęp-
stwo – dodał Jarosław Sawicki.

Przypomnijmy, że bezmyślna zaba-
wa może skończyć się tragicznie, a pra-
wo nie będzie łaskawe dla chuliganów. 
Takie zachowanie ze strony sprawców 
może narazić kierowcę lub pasażera na 
bezpośrednie niebezpieczeństwo utra-
ty życia albo ciężkiego uszczerbku na 
zdrowiu, za co grozi kara pozbawienia 
wolności.

Rafał Lipski

Rzucają kamieniami 
w kierowców

Bandyci rzucali kamieniami z wiaduktu w Górze Kalwarii
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\\\	 ZAŚPIEWAJ PO ROSYJSKU!  
Niepowtarzalna okazja dla osób, które chciałyby spróbować swoich 
sił w śpiewaniu. W Centrum Kultury w Piasecznie rusza nabór do 
chóru rosyjskojęzycznego. 
Piaseczno staje się coraz bardziej wielokulturowe i na ulicy, w sklepie czy 
w pracy coraz częściej możemy spotkać osoby mówiące po rosyjsku czy 
ukraińsku. Wychodząc naprzeciw sytuacji oraz chcąc ożywić społeczność 
lokalną, pani Irina Pushkarova wyszła z inicjatywą stworzenia chóru rosyj-
skojęzycznego. Pani Irina studiowała teorię muzyki w Odessie, następnie 
zdobywała dalsze wykształcenie muzyczne na Uniwersytetach na Ukrainie 
(nauczyciel muzyki i sztuki, nauczanie fortepianu, mistrzowska szkoła mu-
zyczna – wokal), a obecnie współpracuje z Centrum Kultury w Piasecznie. 
Każdy, kto chciałby spróbować swoich sił w chórze, może wziąć udział w 
naborze do grupy dziecięcej (12.30) lub dla dorosłych (13.30) w sobotę 
26 września, w Przystanku Kultura. Organizatorzy: Centrum Kultury w 
Piasecznie, Gmina Piaseczno.
„Śpiewaj Razem z Nami!” – nabór do chóru rosyjskojęzycznego. 26 września, godz. 12.30 grupa dziecięca (do 12 lat), godz. 13.30 
Dorośli i młodzież. Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9, sala 24.

\\\	 PIASECZNO 

\\\	 WYSTAWA MALARSTWA WITOLDA-K  
Od 27 września do 29 listopada w galerii Konstancińskiego Domu 
Kultury przy ul. Mostowej 15 będzie można oglądać wystawę artysty 
sztuk wizualnych Witolda-K „Od człowieka do czarnej otchłani”. 
Witold-K, pierwszy polski artysta z retrospektywą w słynnym Sotheby’s 
w Amsterdamie, już wkrótce zaprezentuje swoje najnowsze prace w 
galerii Hugonówki. Większość z nich powstała w pracowni artysty w 
Konstancinie-Jeziornie. Wystawa „Od człowieka do czarnej otchłani” zapre-
zentuje najnowsze obrazy, nigdy dotąd nie prezentowane publicznie, oraz 
wybrane prace retrospektywiczne m.in najsłynniejsze cykle „Samotność”, 
„People” oraz „Black holes”. Witold Kaczanowski, znany na świecie jako 
Witold-K, ukończył warszawską Akademię Sztuk Pięknych pod kierunkiem 
tak wybitnych twórców, jak Henryk Tomaszewski i Wojciech Fangor. Jego 
bogata, interdyscyplinarna twórczość obejmuje grafikę, malarstwo, rzeź-
bę, fotografię, murale oraz projekty scenograficzne i plakaty. Jak mówił o 
sztuce Witolda-K słynny pianista Artur Rubinstein, „skradł bogom płomień 
ognia”. Tworzył w Paryżu, gdzie odbyła się jego pierwsza monograficzna 
wystawa za granicą, i Stanach Zjednoczonych. Jego prace, które znajdują się w licznych kolekcjach publicznych i prywatnych 
na całym świecie, prezentowane były na ponad 70 wystawach. Wstęp wolny.

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 
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S pacerując ulicami Piaseczna, a 
szczególnie chodzi tu o jego po-

łudniowo-zachodnią dzielnicę i duży 
obszar aż od stacji kolejki grójeckiej 
po rzekę Jeziorkę, zainteresowany ar-
chitekturą obserwator zauważy liczne 
wille z ciekawymi pomysłami archi-
tektonicznymi. Śledzenie tras kolejek 
wąskotorowych na terenie powiatu pia-
seczyńskiego pozwoli dostrzec intere-
sujące budynki dworców kolejowych w 
większości dzieła inż. arch. Konstantego 
Sylwina Jakimowicza. Na koniec trzeba 
koniecznie odwiedzić kościół w Jazga-
rzewie, też jego projektu.

Spośród architektów działających 
na wspomnianym terenie wyłoniłam 
przede wszystkim Konstantego Jaki-
mowicza i Oskara Sosnowskiego. Obaj 
architekci spotkali się w tym samym 
czasie i w tym samym miejscu i byli ko-
legami ze studiów. Gdybyśmy zastano-
wili się, jaki wspólny mianownik mają 
dworce kolejki grójeckiej, wilanow-
skiej i wille przy ul. Rejtana, będzie to 
na pewno czas realizacji, czyli pierwsze 
dwudziestolecie XX w., i architekci z In-
stytutu Politechnicznego. 

Rosyjski Instytut Politechniczny im. 
Mikołaja II, uczelnia techniczna, która 
po latach zakazów zapoczątkowała 
możliwość studiowania przedmiotów 
technicznych w Warszawie, jest dla 
mnie inspiracją do badań. O Oskarze 
Sosnowskim wiedziałam najmniej, je-
go nazwisko pojawiło się dość niespo-
dziewanie dla mnie przy okazji historii 
osiedlania się w Piasecznie w 1925 r. 
rodziny astronoma Jana Krassowskie-
go, syn Jana Czesław Witold, być może 
na skutek tych powiązań towarzysko-
-sąsiedzkich, został architektem, współ-
pracownikiem i następcą Oskara. Idąc 
po nitce do kłębka, odnalazłam w 
publikacjach prof. Marii Brykowskiej 
informację o tym, że Oskar ożenił się 
z dziewczyną związaną z Piasecznem, 
jej rodzice, państwo Rzodkiewicz, mieli 
dom przy ul. Rejtana w słynnych Reyta-
nach, a ten dom (i nie tylko ten) projek-
tował sam inż. arch. Oskar Sosnowski. 
O tym później.

\\\   Kuchnia, czyli szeptem  
o zaborcach

Na razie interesuje mnie kształto-
wanie twórcy i budowniczego, młodego 
Polaka żyjącego w zaborach i doszłam 
do momentu, w którym studenci Insty-
tutu Politechnicznego spotykają się w 

nielegalnych organizacjach młodzieżo-
wych, walczą z caratem o polską szkołę i 
polski język wykładów. Polska młodzież 
organizuje w 1898 r. stowarzyszenie, 
pod nazwą „Zjednoczenie Studentów 
Politechniki Warszawskiej”. Jednym z 
prezesów tegoż towarzystwa był stu-
dent Konstanty Jakimowicz (od maja 
1902 r. do 8 marca 1903 r.). Z pamięt-
ników studentów, między innymi ze 
wspomnień Jakimowicza, dowiaduję się 
o organizacji zwykłej jadłodajni, jadalni 
z posiłkami dla studentów, spełniającej 
też inną ciekawą funkcję. Czytam we 
„Wspomnieniach byłych studentów Po-
litechniki Warszawskiej z pierwszych 
lat jej istnienia”(1696-1906):

„Odżywianie się młodzieży było 
dostosowane do jej dochodów: rano 
i wieczorem wielu poprzestawało na 
herbacie z bułkami, często bez masła 
lub innych dodatków; raz dziennie tyl-
ko, na obiad, odżywiano się obficiej, czy 

to w istniejącej nielegalnie kuchni stu-
denckiej, zarządzanej przez „Zjednocze-
nie” pod firmą jakiejś z pań, uzyskującej 
pozwolenie na żywienie stołowników, 
czy też gdzie indziej. Obiad w kuch-
ni studenckiej składał się, zgodnie ze 
zwyczajami przedwojennymi, z zupy, 

kawałka sztuki mięsa, pieczystego z ja-
rzyną, przeważnie z ziemniakami, oraz 
ze szklanki herbaty (chleb, musztarda 
i szachy a discretion). Jakość potraw i 
smak ich nie były wyszukane, ale spo-

żywano je z apetytem młodzieńczym, i 
rojno było w kuchni od wpół do pierw-
szej do czwartej. A że i przed wojną ceny, 
choć powoli, jednak stopniowo rosły, 
więc też cena takiego obiadu w ciągu 
lat paru wzrosła z 26 kopiejek na 32”. 
Dalej czytamy:

„Mięso było zakontraktowane u 
rzeźnika Lenartowicza za Żelazną Bra-
mą; zamawiano je przez mało jeszcze 
wówczas w Warszawie rozpowszech-
niony telefon, dzięki uprzejmości ad-
ministracji apteki mgr Bukowskiego 
na rogu ul. Marszałkowskiej i Pięknej 
(obecnie Piusa XI). Śmieszny to był te-
lefon: najprzód trzeba było pokręcić 
korbką, a następnie zdjąć słuchawkę; 
wówczas odzywała się stacja, której 

podawało się numer, składający się 
najwyżej z trzech cyfr i po odpowiedzi 
„gotowe” słuchawka wracała na haczyk; 
kręciło się ponownie korbką, poczem 
zdejmowało się słuchawkę i wówczas 

dopiero odzywał się abonent. Zama-
wiało się funt mięsa z kośćmi na osobę, 
czyli od 200 do 250 funtów dziennie, po 
przeciętnej cenie 12 i pół kop., a później 
13 kop. funt (około 1 zł 40 gr 1 kg). Takie 

zamówienia telefoniczne wprowadzały 
stale dyżurne kasjerki apteki w dobry 
humor, śmiesznym bowiem wydawało 
się tym paniom, że student w mundurze 
stalował pierwszą krzyżową, zrazówkę, 
wątróbki cielęce po 50 do100 fontów 
każdego gatunku”. Kuchnia pozornie by-
ła tylko jadłodajnią. Ostrożnie, szeptem 
i w czasie krótkich spotkań przy obie-
dzie załatwiano ważne sprawy. Tekst 

z pamiętnika: „Jednakże demonstra-
cja nasza przeciw występom polskiej 
pseudo arystokracji w Cyrku, następnie 
wybicie szyb w niemieckim konsulacie 
(róg Al, Jerozolimskiej i Marszałkow-
skiej) po Wrześni, a także »chemiczna 
obstrukcja« w Teatrze Letnim podczas 
występu niemieckiej trupy (grano »Die 
Ehre« Sudermanna) zostały uplanowa-
ne, uknute na terenie Kuchni. Ponieważ 
nie zbierano się nigdy wieczorami w 
lokalu Kuchni i hołdowano prohibicji, 

nie sprzyjało to wzajemnemu zbliżeniu 
się poszczególnych kolegów i dlatego 
stosunki koleżeńskie pozostawały na 
ogół dość sztywno poprawne i z małymi 
wyjątkami półoficjalne”.

\\\   Rok 1905 i zamkniecie  
Instytutu

Do szczegółowych informacji na 
temat życia studenckiego w czasie za-
borów odsyłam do Muzeum Politech-
niki Warszawskiej; jest tam ogromnie 
miły zespół pracowników, udzielono mi 
szczegółowych instrukcji co do podręcz-
ników i osób/naukowców zajmujących 
się interesującą mnie tematyką.

Działalność Instytutu przerwały 
wydarzenia 1905 roku, stał się on jed-
nak bazą do powstania w 1915 roku 
Politechniki Warszawskiej. Konstanty 
Jakimowicz nie zdążył skończyć stu-
diów w Instytucie, uzyskał dyplom na 
Politechnice w Karlsruhe w 1906 i w 
Instytucie Inżynierów Cywilnych w Pe-
tersburgu w latach 1908-1909. Oskar 
Sosnowski skończył Instytut Politech-
niczny; o nim, a także o jego rodzinie 
w kontekście historii Piaseczna będę 
chciała napisać w następnej części. 
Tym bardziej, że nazwisko jego teścia 
pana Rzodkiewicza pada w monogra-
fii Piaseczna przy okazji elektryfikacji  
miasta.

 Małgorzata Szturomska

Instytut Politechniczny i jego studenci

Konstanty Sylwin Jakimowicz z żoną i dziećmi 

Oskar Sosnowski 

Dworzec kolejki wąskotorowej w Piasecznie w 1918, budynek projektu  
inż. arch. Konstantego Jakimowicza

Dworzec kolejki w Wilanowie postawiony według projektu inż. arch. Konstantego Sylwina Jakimowicza

Kuchnia pozornie 
była tylko jadłodajnią. 

Ostrożnie, szeptem  
i w czasie krótkich 

spotkań przy obiedzie 
załatwiano ważne 

sprawy

Obaj architekci spotkali 
się w tym samym  

czasie i w tym samym 
miejscu i byli kolegami  

ze studiów

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

    OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r o szczególnych zasadach  
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j.  Dz.  U.  z  2018 r., poz. 1474) 
zawiadamiam, że w dniu 4 września 2020 r., na wniosek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego,  
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr  
17/2020 (nr rej. ARB.6740.1.8.2020.IP), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: 
rozbudowie i przebudowie drogi powiatowej nr 2840W.
Działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym podano nr działek pod 
przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat Piaseczyński, drukiem podkreślonym 
podano nr działek pod inwestycję, w nawiasach podano nr działki po podziale, a po średniku nr 
działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu, oznaczone wg katastru 
numerami, 
* oznaczono nr działek zlokalizowanych w istniejącym pasie drogowym o nieuregulowanym stanie 
prawnym
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0023 Kuleszówka, jednostka ew. 141804_5 Piaseczno  
– obszar wiejski: 27/11, 27/10, 27/3, 27/4, 19/2, 19/27 (19/32; 19/33), 19/31 (19/34; 19/35), 27/2, 19/4
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0037 Wola Gołkowska, jednostka ew. 141804_5 Piaseczno  
– obszar wiejski: 7 (7/1; 7/2)
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0032 Robercin, jednostka ew. 141804_5 Piaseczno – obszar 
wiejski: 2/1, 1/2*, 1/3*
Działki poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
działki, na których planowane jest wykonanie robót budowlanych związanych z  budową  
lub przebudową sieci uzbrojenia terenu oraz działki, na których planowane jest wykonanie 
robót budowlanych związanych z budową lub przebudową innych dróg publicznych
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0023 Kuleszówka, jednostka ew. 141804_5 Piaseczno  
– obszar wiejski: 22/13, 23/44, 23/45, 23/8, 23/39, 23/40, 23/41, 23/10, 23/11, 28/1 
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0037 Wola Gołkowska, jednostka ew. 141804_5 Piaseczno  
– obszar wiejski: 4, 5, 6/3, 7/2 (z dz. 7)

Z treścią decyzji nr 17/2020 z dnia 4 września 2020 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można się zapoznać w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, 
ul. Chyliczkowska 14, 05-550 Piaseczno, po wcześniejszym umówieniu się drogą e-mailową na adres 
i.pukosz@piaseczno.pl lub telefonicznie nr tel. (22) 756 61 28. Sprawę prowadzi: Iwona Stokowska. 
W celu umówienia lub wysłania uwag proszę powołać się na nr rej. ARB.6740.1.8.2020.IP.

Od ww. decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego, za pośrednictwem 
organu, który wydał niniejszą decyzję (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno),  
w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 
do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 23.09.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.8.2020.IP       z up. Starosty Piaseczyńskiego 

mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

    OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) zawiadamiam, że w 
dniu 10 września 2020 r., na wniosek Wójta Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola, 
została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr  18/2020 (nr  rej. ARB.6740.1.25.2018.MT/IP),  
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: budowie dróg gminnych ul. Sadowej 
wraz z łącznikiem do działek nr ew. 9/35 i 9/13 w miejscowości Nowa Iwiczna, gmina Lesznowola
Działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym podano nr działek pod 
przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę Lesznowola, drukiem podkreślonym 
podano nr działek pod inwestycję, w nawiasach podano nr działki po podziale, a po średniku nr 
działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu, oznaczone wg katastru 
numerami
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0021 Nowa Iwiczna, jednostka ew. 141803_2 Lesznowola:
10/11, 10/32, 11/1, 10/16, 10/20, 10/30, 112/2, 112/4, 9/20 (9/62; 9/63; 9/64), 10/7 (10/37; 10/38), 
10/8 (10/39; 10/40), 10/12 (10/41; 10/42), 11/5 (11/6; 11/7), 12/4 (12/44; 12/45; 12/46)
Działki poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
działki, na których planowane jest wykonanie robót budowlanych związanych z budową lub 
przebudową sieci uzbrojenia terenu oraz budową lub przebudową innych dróg publicznych 
oraz terenów linii kolejowych niezbędnych do realizacji inwestycji
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0021 Nowa Iwiczna, jednostka ew. 141803_2 Lesznowola:
102/1, 99, 11/4, 112/3, 9/64 (z dz. 9/20), 12/37, 451, 452

Z treścią decyzji nr 18/2020 z dnia 10 września 2020 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można się zapoznać w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, 
ul. Chyliczkowska 14, 05-550 Piaseczno, po wcześniejszym umówieniu się drogą e-mailową na adres 
i.pukosz@piaseczno.pl lub telefonicznie nr tel. (22) 756 61 28. Sprawę prowadzi: Iwona Stokowska.  
W celu umówienia lub wysłania uwag proszę powołać się na nr rej. ARB.6740.1.25.2018.MT/IP.

Od ww. decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego, za pośrednictwem 
organu, który wydał niniejszą decyzję (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno),  
w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 
do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 23.09.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.25.2018.MT/IP       

z up. Starosty Piaseczyńskiego 
mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś

Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

DAM PRACĘ 

Zatrudnię magazyniera – nocna zmiana, 
praca 5 nocy w tygodniu w godzinach  
20-4, kompletacja zamówień. Praca w wa- 
runkach chłodniczych. Wynagrodzenie 
3000 zł na rękę. Piaseczno ul Technicz- 
na 2 hala J. Kontakt 515-090-488 

Zatrudnię serwisanta ogumienia,  
Chylice tel. 227564097, 601348535 

Praca!!! Praca na kuchni (z orzeczeniem) 
Konstancin Jeziorna 504 180 430

Dorywczo Panią do sprzątania kabin  
ciężarówek tel. 509 237 779

Zlecę wykonanie elewacji i dachu  
665 183 980 

Lakiernik, pomocnik lakiernika, polerki 
tel. 509 237 779

Dorywczo do mycia aut ciężarowych  
tel. 509 237 779

Praca dla murarzy tel. 665 183 980 

Nawiążę współpracę z osobą wykonującą 
makijaż permanentny, tatuaże, masaże. 
Posiadam wyposażony gabinet w centrum 
Piaseczna tel. 501 156 766

Ślusarza - obróbka spawów, szlifowanie 
Łubna/Baniocha, tel. 602 253 180  

USŁUGI  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Oferujemy kompleksowe doradztwo 
i wsparcie dla osób starszych i niepeł-
nosprawnych ruchowo oraz ich rodzin 
wspieramyrodziny.pl 502-110-155

Garderoby, szafy, zabudowy kuchenne, 
meble na wymiar tel. 723 533 233

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki, 
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl  

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00, 
 603 310 223, 601 623 480

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Przyjmie zlecenia na budowę domów  
w sezonie 2021 tel. 665 183 980 

Pracownia Spawalnicza  
518-856-569 

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661  

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Ogrodnicze, oczyszczanie działek, wywóz 
gałęzi 519874891

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

Koszenie traw i zarośli na działkach,  
nieużytkach rolnych itp., 606620864

Sala Weselna Biały Dworek  
w Prażmowie. Wolne Terminy.  
Tel 722202966

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Naprawa- pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Malowanie, remonty, 669445400

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721

Ocieplanie budynków Tel. 507 768 230

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Remonty, budowlane, ogrodzenia, 
tel. 513 137 581  

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Cyklinowanie, tel. 510 128 912

Malowanie, remonty, tel. 510 128 912

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998   

SPRZEDAM  

Sprzedam tanio wózek inwalidzki,  
stan b.dobry, 664111614

Ekogroszek kolumbijski. Wysoka jakość, 
rozsądna cena. Prażmów. 22 727-07-00

KUPIĘ  

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418  

NAUKA

Matematyka tel. 664 438 144

Pomoc w przezwyciężaniu trudności  
w uczeniu się (koncentracja uwagi, 
techniki szkolne, pamięć itp.).  
Dyplomowany terapeuta.  
Z dojazdem do domu Państwa dziecka.  
Możliwość zajęć on-line. Zapraszam  
do kontaktu 509685111  

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Mitsubishi Lancer Sportback 2010  
stan bdb – 27 tys. tel. 789 100 600 

Toyota Land Cruiser 2001 4x4  
OFF ROAD idealna na wyprawy  

– 45 tys. tel. 789 100 600   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Pawilon 28m2, „Pod Kopułą” Piaseczno, 
Szkolna 509 867 238

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988           

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Sprzedam działkę budowlaną, ogrodzo-
ną 1515 m2, Żabieniec k. Piaseczna ul. 
Graniczna 16, wszystkie media, szambo, 
cena 340 tys. lub zamienię na dom z więk-
szą działką z mediami na Podkarpaciu - 
okolice Kelniarowa, Hermanowa, Stra-
szydle, Borek Stary lub inne propozycje  
tel. 608 660 919, ryszardlimo@gmail.com

Całoroczny dom z działką na terenie  
Żywieckiego Parku Krajobrazowego  

350 tys. Kontakt 789 100 600

mieszkanie36m2,Piaseczno Sikorskiego 
1A,269000,tel.518 212 997

Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 770 361            

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

TOWARZYSKIE

Szukam partnerki 50+ Tel. 793 198 725

Poznam Panią 55+, tel. 513 612 152

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Zamów ogłoszenie 
DROBNE za DROBNE 

tel. 786 202 066
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\\\	 POWIAT

Odczarowany stadion przy 
ulicy 1 Maja, nieoczekiwana 
wygrana Sparty i coraz większa 
przewaga Orła Baniocha  
– tak wyglądał ostatni weekend 
na lokalnych stadionach.

Z apraszamy do przeglądu ostatniej 
kolejki zmagań piłkarskich w po-

wiecie piaseczyńskim.

\\\   Odczarowali boisko
Do tej pory MKS Piaseczno wszyst-

kie swoje wygrane odnosił na boiskach 
rywali, w minioną niedzielę po zwy-
cięstwo udało się wreszcie sięgnąć na 
własnym obiekcie. W spotkaniu z KS 
Raszyn znakomitą formę zaprezento-
wał Konrad Rudnicki, którzy ustrzelił 
hat-tricka. Po jednej bramce dołożyli 
Michał Suchanek i w doliczonym czasie 
gry Mateusz Olszak. Honorowe trafienie 
dla gości było autorstwa Krzystofa Piku-
sa. MKS pokonał Raszyn 5:1.

Złą passę, już niezależnie od lokali-
zacji stadionu, udało się także przerwać 
graczom Sparty Jazgarzew. „Spartanie” 
przerwali serię 4 kolejnych przegranych 
meczów, wygrywając w Warszawie z 
miejscowym Okęciem 3:2. Bramki zdo-
byli Mateusz Wysocki, Jan Krawczyk i 
Mateusz Keller. To drugi triumf Sparty 
w obecnym sezonie.

\\\   Strata czołówki
W lidze okręgowej Orzeł Banio-

cha z każdym tygodniem umacnia się 
na pozycji lidera. W ostatni weekend 
podopieczni trenera Bartosza Kobzy 

wygrali swój 9. mecz z rzędu, pokonu-
jąc na wyjeździe 2:0 Naprzód Brwinów. 
Autorem obu goli był Patryk Kościanek. 
Punkty straciła za to goniąca Orła Laura 
Chylice, która uległa 0:2 Milanowi Mi-
lanówek na jego stadionie. Baniocha 
posiada obecnie 7 oczek przewagi nad 
Chylicami, 6 nad Gromem Warszawa 
(w minionej kolejce pokonał 2:1 Perłę 
Złotokłos) i 5 nad Milanem.

Coraz wyżej wspina się w ligowej 
tabeli Korona Góra Kalwaria. Gracze tre-
nera Mariusza Szewczyka wygrali 2:0 z 
rezerwami Ursusa Warszawa (bramki: 
Adrian Antosz i Tomasz Folwarski). To 
czwarta wygrana Korony z rzędu.

\\\   Wilanów pokonany
W A-klasie małą niespodziankę 

sprawili piłkarze rezerw MKS Piasecz-
no. W starciu z bardzo solidną drużyną 
City Wilanów zawodnicy z Piaseczna 
strzelili aż 3 bramki, jednocześnie grając 
na „0 z tyłu”. Jeszcze większe zaskocze-
nie zafundowała nam Jedność Żabieniec 

ogrywając lidera ligi, Drukarza II War-
szawa, aż 3:1. UKS Tarczyn przegrał 2:4 
z klubem Anprel Nowa Wieś, Perła II 
Złotokłos wygrała 6:0 z Walką Kosów 
na jej obiekcie, a FC Lesznowola zremi-
sowała 1:1 z GKS Podolszyn. W innej 
grupie Nadstal Krzaki Czaplinkowskie 
pokonał 2:1 Amigos Warszawa.

\\\   Wilga na czele
W sobotę RKS Mirków musiał uznać 

lepszą formę graczy Glinianki, którzy 
wygrali z nim 3:1 na własnym stadio-
nie. Urzecze Gassy przegrało 1:4 z KS 
Sobienie Jeziory, a Grom Prace Małe do-
znał dotkliwej porażki 0:8 z SF Wilanów. 
Rezerwy Orła Baniocha odniosły za to 
zwycięstwo 6:4 na wyjeździe z Cham-
pionem FC Otwock. Na czele stawki 
znajduje się Wilga II Garwolin, która w 
7 meczach zdobyła komplet punktów.

W grupie 4. spotkały się SRS Zamie-
nie i Victoria Głosków. Lepsza była ekipa 
z Głoskowa, zwyciężając 3:1.

Rafał Lipski

Podsumowanie kolejki 
piłkarskiej

MKS Piaseczno odczarował własny stadion
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\\\	 PIASECZNO

Zawodniczka klubu UKS Return 
Piaseczno wywalczyła  
na zawodach srebrny medal.

W połowie września w hali Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji Targówek 

w Warszawie odbyły się Międzywo-
jewódzkie Mistrzostwa Młodzików w 
tenisie stołowym. Na imprezie pojawili 
się najlepsi młodzi pingpongiści z Ma-
zowsza oraz województwa warmińsko-
-mazurskiego. Wśród nich byli repre-

zentanci piaseczyńskiego klubu tenisa 
stołowego UKS Return Piaseczno.

Najlepiej spisała się Patrycja Bo-
rowska. Zawodniczka z Piaseczna zajęła 
7. miejsce w turnieju indywidualnym, 
przegrywając z tenisistką z Działdowa. 
Dużo większy sukces odniosła w grze 
podwójnej, w której wywalczyła srebr-

ny medal. W deblu wystąpiła w parze 
razem z Aleksandrą Oskierą z klubu Bo-
goria Grodzisk Mazowiecki. Dziewczyny 
najpierw pokonały Annę Zdunek (Spój-
nia Warszawa) i Amelię Rybacką (CIA 
Łaskarzew), a następnie nie dały szans 
dwójce z Warmii Lidzbark Warmiński 
– Natalii Bogdanowicz i Milenie Stefa-
nowicz. W finale zawodów po zaciętym 
pojedynku lepsza okazała się tylko para 
z Bogorii Grodzisk Mazowiecki – Anto-
nina Zembowicz oraz Milena Mirecka.

Oprócz Patrycji Borowskiej w tur-
nieju wystąpiło jeszcze 5 zawodników 

UKS Return Piaseczno. Większość z 
nich grała ze starszymi przeciwnikami, 
pingpongiści nie zajęli wysokich miejsc, 
ale zdobyte doświadczenie i możliwość 
zmierzenia się z najlepszymi zawodni-
kami w Polsce z pewnością zaowocuje.

Rafał Lipski

Srebrny medal 
na mistrzostwach

Patrycja Borowska sięgnęła po srebrny medal na międzywojewódzkich  
mistrzostwach
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